
Γίνεται… της απάτης !!

 ΠΡΟΣΟΧΗ! 
● Οργιάζουν οι επιτήδειοι με τις τηλεφωνικές απάτες που προσπαθούν να εξαπατήσουν ιδιώ-
τες και επιχειρήσεις του Έβρου

● Τα τελευταία 24ωρα δε, επιχειρούν να παραπλανήσουν τα υποψήφια θύματά τους, παριστά-
νοντας τα στελέχη υπηρεσιών των Δήμων του νομού 

●  Ανακοινώσεις προειδοποιήσεις εξέδωσαν Δήμοι Σαμοθράκης, Σουφλίου, Ορεστιάδας
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€0.60H ΓΝΩΜΗ

Σουφλί: «Πόλος έλξης» 
το εντυπωσιακό θεματικό 
Χριστουγεννιάτικο πάρκο

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΦΙΛΟΥΣ “travel.gr”: Το μεταξουργείο των 
αρχών του 20ου αιώνα που μετατράπηκε σε παραμυθένιο σκηνικό για τις 
γιορτές. Πλήθος κόσμου συρρέει στον πανέμορφο χώρο του Τζίβρε που 

διαμόρφωσαν μοναδικά εθελοντές � 8,9

Τη δημιουργία ενεργειακού κόμβου 
στην ανατολική Θράκη εξετάζουν 

Τουρκία και Ρωσία

Ως απάντηση στον αναβαθμισμένο ρόλο της Αλεξανδρούπολης. 
Οι επιπτώσεις από μία τέτοια κίνηση

445 τροχαίες παραβάσεις στην 
ΑΜΘ το διάστημα από 18 έως 

24 Δεκεμβρίου 
21 παραβάσεις για μέθη μετά από τροχονομικούς ελέγχους. 

Το 72% των παραβάσεων πανελλαδικά αφορούσαν σε 
υπερβολική ταχύτητα, μη χρήση προστατευτικού κράνους, 
μη χρήση ζώνης ασφαλείας, στέρηση άδειας ικανότητας 

οδήγησης και παράνομη στάθμευση
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Το «φαινόμενο» AVATAR και 
άλλες πέντε ταινίες για όλους στα 

«Ηλύσια» 

Υπεγράφη η σύμβαση έργου Υπεγράφη η σύμβαση έργου 
«Συντήρηση Δημοτικών «Συντήρηση Δημοτικών 
Κτιρίων Αισύμης»Κτιρίων Αισύμης»
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Μητρόπολη Αλεξανδρούπολης: Μητρόπολη Αλεξανδρούπολης: 
Διανομή 454 δεμάτων σε οικογένειες Διανομή 454 δεμάτων σε οικογένειες 
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Συνάντηση 
αντιπροσωπιών 

Ελλάδος -Τουρκίας 
στη γέφυρα Κήπων 

Για συνέργειες καθαρι-
σμού και απομάκρυνσης 
φερτών υλών από τα 

βάθρα της
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Τι πληρώνουν οι 
φορολογούμενοι μέχρι 

το τέλος του 2022

Μία σειρά από εκκρεμότητες 
καλούνται να κλείσουν οι φο-
ρολογούμενοι λίγο πριν από 
την εκπνοή του 2022 για να 
αποφύγουν δυσάρεστες συ-

νέπειες
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ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ
www.gnomionline.gr

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ
EΦΗΜΕΡΙΔΩΝ (ΣΗΠΕ)

Είπαν
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ΙΔΙΟΚΤΗΣΊΑ
Ε. Λασκαράκης και ΣΙΑ Ε.Ε.
Εκδότης-∆ιευθυντής
Μάνος Λασκαράκης
Υπεύθυνος Ύλης
Γ. Πανταζίδης
Σύμβουλος Έκδοσης
Γιάννης Λασκαράκης
Υπεύθυνος Τυπογραφείου
∆. Μπένδρελης

Υπεύθυνη Διαφημίσεων 
και Λογιστηρίου
Χρύσα Γρηγοριάδου

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ
Πλησίον στρατοπέδου «Ιωάννου»
Τηλέφωνα
2551024222, 2551029888 
Fax
2551080606

Κωδικός 1793
email
gnomi@gnomionline.gr 
efimerida-gnomi@hotmail.com
ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ
Ετήσια ιδιωτών � €100
∆ήµων-∆ηµοτικών διαµ/των� €200
Τραπεζών-Οργανισµών � €200
Ανώνυµες Εταιρίες � €200

∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ
1. Tελικοί μειοδότες δημοπρασιών: 
€0,50/χιλιοστό
2. N.Π.Δ.Δ., OTA: €0,20/χιλιοστό
3. N.Π.I.Δ. (A.E.): €0,26/χιλιοστό
Xειρόγραφα δημοσιευόμενα ή όχι 
δεν επιστρέφονται. Eνυπόγραφα κεί-
μενα δεν εκφράζουν υποχρεωτικά τη 
θέση της Eφημερίδας.

Τακτικοί συνεργάτες: 
Θεόδωρος Ορδουμποζάνης, Δημή-
τρης Μακροδημόπουλος, Γιώργος 
Αναγνωστόπουλος, Αγγελική, Δελη-
γιάννη, Λευτέρης Χαβιαράς, Ανδρέ-
ας Καφετζής, Σμαρώ Τσοκαταρίδου, 
Νικόλαος Παπανικολόπουλος, Λεω-
νίδας Σκερλετόπουλος, Γιώτα Αγαπη-
τού, Μενέλαος Μαλτέζος

ΓΕΓΟΝΟΤΑ
1890
Η 7η ίλη ιππικού των ΗΠΑ σκοτώνει 
400 άνδρες και γυναικόπαιδα στην 
τοποθεσία Γούντεντ Νι Κρικ. Είναι 
η τελευταία μεγάλη μάχη Ινδιάνων 
και Αμερικανικών δυνάμεων, κατά 
την οποία σκοτώνεται και ο αρχηγός 
των Σιου «Μεγάλο Πόδι».

1940
Το υποβρύχιο «Πρωτεύς» βυθίζει 
ανατολικά του Μπρίντιζι το ιταλικό 
οπλιταγωγό «Σαρδηνία». Στη συνέ-
χεια, όμως, εμβολίζεται από ιταλικό 
τορπιλοβόλο και βυθίζεται.

1958
Ιδρύεται ο ΟΠΑΠ, με το Βασιλικό 
Διάταγμα 20 «Περί Συστάσεως Ορ-
γανισμού Προγνωστικών Αγώνων 
Ποδοσφαίρου».

1971
Η Νασιονάλ του Μοντεβιδέο νικά 
τον Παναθηναϊκό με 2-1 στον επα-
ναληπτικό τελικό και κατακτά το Δι-
ηπειρωτικό Κύπελλο Ποδοσφαίρου. 
Το γκολ των πρασίνων σημειώνει ο 
Φυλακούρης. Ο πρώτος αγώνας είχε 
γίνει πριν από 14 μέρες στο Στάδιο 
Καραΐσκάκη και οι δύο ομάδες είχαν 
αναδειχθεί ισόπαλες 1-1.

1998
Η ελληνική και η κυπριακή κυβέρ-
νηση αποφασίζουν μετά τις έντονες 
αντιδράσεις της Άγκυρας να εγκα-
ταστήσουν στην Κρήτη τους ρωσι-
κής κατασκευής αντιβαλλιστικούς 
πυραύλους S-300.

2013
Ο Μίκαελ Σουμάχερ τραυματίζεται 
σοβαρά στο κεφάλι, καθώς κάνει σκι 
στις γαλλικές Άλπεις, στο θέρετρο 
του Μεριμπέλ. Ο επτά φορές πρω-
ταθλητής της Φόρμουλα 1 διακομί-
ζεται σε νοσοκομείο της περιοχής.

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ
1946
Μάριαν Φέιθφουλ, αγγλίδα
τραγουδίστρια.

ΘΑΝΑΤΟΙ
1877
Δημήτριος Βούλγαρης, γνωστός και 
με το προσωνύμιο «Τζουμπές», πο-
λιτικός από την Ύδρα, που διατέλε-
σε και πρωθυπουργός, ο κυριότερος 
εκπρόσωπος της φαυλότητας στην 
πολιτική ιστορία της Ελλάδας. (Γεν. 
20/12/1802)

Ταξίδι στην ιστορία με "όχημα" τη ΓΝΩΜΗ

Σαν Σήμερα

Τουρκικό brain drain με «χρυσή βίζα» σε 
Ελλάδα και Ευρώπη

29
ΔΕΚ
2017

Στην επονομαζόμενη «χρυσή βίζα» την οποία 
επιχειρούν να αποκτήσουν στην Ελλάδα αρκετοί 
εύποροι Τούρκοι προκειμένου να διασφαλίσουν 
την ελεύθερη μετακίνησή τους στην ευρωπαϊκή 
επικράτεια αναφέρεται εκτενές ρεπορτάζ του 
τηλεοπτικού δικτύου n-tv. «Πολλοί Τούρκοι θε-
ωρούν την Ελλάδα ασφαλές λιμάνι στους αβέ-
βαιους καιρούς που περνάει η πατρίδα τους. Με 
το αντίστοιχο αντίτιμο μπορούν να διασφαλίσουν 
μια έξοδο κινδύνου προς την ΕΕ. Οι διώξεις του 
Ερντογάν που κορυφώθηκαν μετά το αποτυχη-
μένο πραξικόπημα του 2016 αναγκάζουν τους 
Τούρκους επιστήμονες και τους διανοούμενους 
να εγκαταλείψουν την πατρίδα τους. Η Ελλάδα 
δήλωσε ότι τα τελευταία τέσσερα χρόνια, 430 
Τούρκοι υπήκοοι έχουν αποκτήσει την αποκαλού-
μενη «Χρυσή Βίζα» αγοράζοντας ακίνητη περιου-
σία αξίας τουλάχιστον, 250.000 ευρώ. Σύμφωνα 
με στοιχεία που επικαλείται το γερμανικό πρα-
κτορείο, οι περισσότεροι Τούρκοι που προσπα-
θούν να εγκαταλείψουν την χώρα τους ανήκουν 
στην μεσαία και ανώτερη τάξη, είναι μορφωμένοι

Ο καιρός σήμερα
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Ανατολή - 07:40
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Έναν πρωτότυπο αλλά και πολύ δημιουργικό διαγωνισμό διοργάνωσαν οι μαθητές και οι μαθήτριες (σε συ-
νεργασία με τους/τις εκπαιδευτικούς) του 6ου Πειραματικού Γυμνασίου Αλεξανδρούπολης. Στόχος τους ήταν 
να “στολίσουν” τις πόρτες των αιθουσών τους με ιδιόχειρες κατασκευές και χριστουγεννιάτικο θέμα! Τα παιδιά 
ζωγράφισαν, έβαψαν, έκοψαν και κόλλησαν τις κατασκευές τους στις πόρτες των αιθουσών δημιουργώντας 
μικρά χριστουγεννιάτικα installations, τα οποία τέθηκαν σε ψηφοφορία για να αναδειχθεί το καλύτερο και 
φυσικά να βραβευτεί. Το τμήμα που έφτιαξε την πιο δημοφιλή πόρτα θα κερδίσει μία επίσκεψη εκπαιδευτικού 
χαρακτήρα σε κάποιο σημείο της πόλης!

«Να υπολογίσετε ένα καθαρό 
διάστημα δύο μηνών από την 
χρονική στιγμή που αποφασί-
ζει ο πρωθυπουργός να δια-
λύσει την Βουλή για την όλη 
διαδικασία. Ένα ενδεχόμενο 
είναι πριν από το Πάσχα να 
είναι η πρώτη κάλπη και πριν 
τις πανελλαδικές η δεύτερη».

ΜΑΚΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Είπαν

Είναι η εποχή των ιώσεων, 
αναμένουμε έξαρση της γρί-
πης Ιανουάριο και Φεβρου-
άριο. Επειδή συμπίπτει και η 
γρίπη και η νόσος Covid 19 
και οι άλλες ιώσεις και ο συ-
γκυτιακός ιός, λογικό είναι 
να προσέξουμε πολύ αυτές 
τις μέρες..

ΜΑΤΙΝΑ ΠΑΓΩΝΗ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΝΩΣΗΣ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΙΑΤΡΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ@ΠΕΙΡΑΙΩΣ
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Μικρογνωμικά

Η επιτροπή «1923-2023: 100 
χρόνια Νέα Ορεστιάδα» σε συνερ-
γασία με τη ΔΗΚΕΠΑΟ με την ευ-
καιρία της εισόδου στη νέα χρονιά 
και τη συμπλήρωση 100 χρόνων 
από τη δημιουργία της Νέας Ορε-
στιάδας, διοργανώνει εκδήλωση 
στην κεντρική πλατεία την τελευ-
ταία βραδιά του έτους, το Σάββα-
το 31 Δεκεμβρίου. Την εκδήλωση 
θα πλαισιώσουν μουσικά DJ με 
χριστουγεννιάτικες μουσικές και 
η φιλαρμονική του δήμου Ορε-
στιάδας, η οποία θα αποδώσει 
τα πρωτοχρονιάτικα κάλαντα και 
επίκαιρες μουσικές συνθέσεις.

Η εκδήλωση θα ξεκινήσει στις 23:00. 
Την Κυριακή 1 Ιανουαρίου 2023 και 

ώρα 10:00 το πρωί στον Ιερό Μητροπο-
λιτικό Ναό Αγίων Θεοδώρων θα ψαλ-
λεί επίσημη Δοξολογία, παρουσία του 

Σεβ. Ποιμενάρχη μας κ. Δαμασκηνού 
και των Αρχών της πόλης.  Παράλλη-
λα την ημέρα αυτή ξεκινάνε επίσημα 
και οι επετειακές εκδηλώσεις για τη 
συμπλήρωση εκατονταετίας από την 
ίδρυση της Ν. Ορεστιάδας.

Έρχεται διοργάνωση 
πανελλήνιας εμβέλειας 

Πινακοθήκη, σημείο αναφοράς
Η Δημοτική Πινακοθήκη Διδυμοτείχου 

Δ. Ναλμπάντη συνεχίζει να αποτελεί πό-
λος έλξης επισκεπτών. Χθες , επέλεξαν 
να επισκεφτούν την πινακοθήκη και να 
περιηγηθούν στο Βυζαντινό Κάστρο εκ-
δρομείς από τη Φιλιππούπολη, τη Σόφια, 
αλλά και τη γειτονική Ορεστιάδα και κά-
τοικοι του Διδυμοτείχου.

Γ.Π.

Βορίδης: Πριν από το Πάσχα οι 
πρώτες εκλογές 

Ο Μάκης Βορίδης μίλησε για πιθανή 
ημερομηνία εκλογών το πρωί της Παρα-
σκευής σχολιάζοντας: «Να υπολογίσετε 
ένα καθαρό διάστημα δύο μηνών από την 
χρονική στιγμή που αποφασίζει ο πρωθυ-

πουργός να διαλύσει την Βουλή για την 
όλη διαδικασία. Ένα ενδεχόμενο είναι πριν 
από το Πάσχα να είναι η πρώτη κάλπη 
και πριν τις πανελλαδικές η δεύτερη». Ο 
υπουργός τόνισε ότι οι εκλογές δεν θα 
επηρεάσουν την διεξαγωγή του διαγω-
νισμού του ΑΣΕΠ και τα οριστικά απο-
τελέσματα θα εκδοθούν τον Δεκέμβριο.

ethnos.gr

Ανοιξιάτικος ο καιρός και την 
Πρωτοχρονιά

Στη νότια Ευρώπη και την Ελλάδα η 
ηλιοφάνεια και οι υψηλές θερμοκρασίες 
δεν θυμίζουν σε τίποτε Δεκέμβριο. Νέα 
θερμή εισβολή, αναμένεται την Πρωτο-
χρονιά με τον υδράργυρο να φθάνει τους 
19 και κατά τόπους τους 20 βαθμούς Κελ-

Το Σχολικό Πρωτάθλημα Λυκείων 
ΤΑΕΚΒΟΝΤΟ θα διοργανωθεί στις 28 
και 29 Μαρτίου 2023 στην Αλεξαν-
δρούπολη όπως ανακοίνωσε η Ελληνι-
κή Ομοσπονδία του αθλήματος. Όπως 
ενημερώνει ο αντιδήμαρχος Αθλητι-
σμού του Δήμου Αλεξ/πολης Θεόδω-
ρος Βουρδόλης: «Παραμονή 
Χριστουγέννων και τα πρώτα 
μεγάλα δώρα για το 2023 εί-
ναι εδώ. Μετά από συντονι-
σμένη προσπάθεια καταφέ-
ραμε να φέρουμε για πρώτη 
φορά το Πανελλήνιο Πρωτά-
θλημα Λυκείων ΤΑΕ KWON 
DO στην Αλεξανδρούπολη.

Αυτό σημαίνει ότι 1200 
περίπου αθλητές και άλλοι 
τόσοι συνοδοί – προπονη-
τές – γονείς θα βρίσκονται 
για τρεις ημέρες στην Αλε-
ξανδρούπολη. Με αυτόν τον 
τρόπο δίνουμε μεταξύ άλλων 
την δυνατότητα και στα δικά 
μας παιδιά να αγωνιστούν 
στο “σπίτι” τους.

Μην ξεχνάμε την μεγάλη παράδο-
ση που έχουμε στο άθλημα του TAE 
KWON DO στην πόλη της Αλεξανδρού-
πολης. Ευχαριστώ θερμά την ΕΛΟΤ και 
τα σωματεία μας που στήριξαν αυτή 
την προσπάθεια.»

Γ.Π.

σίου. «Κάθε σημαντική απόκλιση από το 
μέσο όρο όταν επαναλαμβάνεται συνεχώς 
μας δείχνει ότι υπάρχει μια ανησυχία και 
καταδεικνύει το ζήτημα της κλιματικής 
κρίσης» δήλωσε η μετεωρολόγος της ΕΡΤ, 
Νικολέτα Ζιακοπούλου.

Τα τελευταία 40 χρόνια, σύμφωνα με 
τα μετεωρολογικά δεδομένα, η μέση θερ-
μοκρασία για δύο δεκαετίες κυμάνθηκε 
στα φυσιολογικά για την εποχή επίπεδα 
και ήταν κάτω από τους 14 βαθμούς κελ-
σίου, ενώ τις άλλες δύο, ήταν από 5 έως 
7 βαθμούς υψηλότερη.

«Από τις 17 Δεκεμβρίου έως τις 5 Ια-
νουαρίου ήταν μια μεγάλη περίοδος που 
δεν είχαμε καμία μεταβολή στον Ελλα-
δικό χώρο. Αυτή δεν έχει ξανασυμβεί τα 
τελευταία 40 χρόνια και η πρώτη ψυχρή 
μεταβολή που διαφαίνεται είναι μετά τα 
Φώτα 8-10 βαθμούς τουλάχιστον κάτω 
και αν μιλάμε για τη Βόρειο Ελλάδα θα 
είναι και χαμηλότερες» ανέφερε ο προ-
γνώστης μετεωρολόγος και πρώην δι-
ευθυντής της Εθνικής Μετεωρολογικής 
Υπηρεσίας, Νίκος Καντερές. 
(ΕΡΤ)

Αλλαγή χρονιάς στην κεντρική 
πλατεία Ορεστιάδας
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Πέρασε με αυξημένη πλει-
οψηφία από το δημοτικό συμ-
βούλιο Ορεστιάδας, όπως 
απαιτούνταν, η επιβολή αντι-
τίμου εισόδου στον εκθεσια-
κό χώρο του πρώην δημοτι-
κού σχολείου Καστανεών με 
τα εκθέματα της δωρεάς του 
Ιδρύματος Ευγενίδου. Παρότι 
εκφράστηκαν «σοβαρές επι-
φυλάξεις» για την επιβολή 
εισιτηρίου, αφού, όπως επι-
σημάνθηκε από παρατάξεις, 
η συγκεκριμένη έκθεση θα 
έπρεπε να έχει ελεύθερη είσο-
δο, τελικώς υπήρξε συμφωνία 
για τον καθορισμό αντιτίμου, 
δεδομένου ότι αυτό ορίζεται 
από την οικονομοτεχνική με-
λέτη που συνόδευε τη δωρεά, 

«ώστε η έκθεση να είναι βι-
ώσιμη». 

Ωστόσο, όπως προέκυψε 
από τη συζήτηση του θέμα-
τος, θα γίνουν προσπάθειες 
η λειτουργία της έκθεσης να 
υποστηριχτεί οικονομικά από 
χορηγίες ή επιχορήγηση κά-
ποιου υπουργείου, ώστε να 
καλυφθεί μεγάλο μέρος των 
70.000 ευρώ που απαιτούνται 
ετησίως για τα λειτουργικά κό-
στη, ενώ στον χώρο θα δημι-
ουργηθεί και πωλητήριο ανα-
μνηστικών αλλά και café στον 
περιβάλλοντα χώρο, ώστε να 
αυξηθούν τα έσοδα. 

Υπό εξέταση θα τεθούν, σε 
συνεργασία με το Ίδρυμα Ευ-
γενίδου, οι προτάσεις που δια-

τύπωσαν δημοτικοί σύμβουλοι 
για δωρεάν είσοδο των μαθη-
τών ή και συνολικά των κατοί-
κων του δήμου Ορεστιάδας, 
ενώ συμφωνήθηκε να ζητηθεί 
συναίνεση για δωρεάν πρώτη 
επίσκεψη όλων των σχολείων 
της περιοχής εντός του επόμε-

νου τριμήνου-τετραμήνου, δι-
άστημα που θα απαιτηθεί έως 
την επίσημη έναρξη της ισχύος 
εισόδου έναντι αντιτίμου. 

Οι τιμές που ορίστηκαν για 
το εισιτήριο είναι 3 ευρώ για 
μαθητές/φοιτητές και 2 ευρώ 
εφόσον οι κατηγορίες αυτές 

επισκέπτονται το Μουσείο ορ-
γανωμένα ομαδικά. Το ομαδι-
κό συλλόγων ορίστηκε στα 4 
ευρώ, το κανονικό εισιτήριο 
ενηλίκων στα 5 ευρώ, ελεύθε-
ρη θα είναι η είσοδος για ΑμεΑ 
και παιδιά κάτω των 6 ετών, 
ενώ θα υπάρχει και οικογενει-

ακό που θα κοστίζει 12 ευρώ. 
Τα επίσημα εγκαίνια της έκθε-
σης θα γίνουν πιθανόν προς τα 
τέλη Ιανουαρίου ή μέσα στον 
Φεβρουάριο. 
Χρυσούλα Σαμουρίδου – 
ΕΡΤ Ορεστιάδας

Την τιμή εισιτηρίου στην έκθεση 
του Ιδρύματος Ευγενίδου αποφάσισε 
το ΔΣ Ορεστιάδας

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΜΕ ΑΥΞΗΜΕΝΗ 
ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Το αντίτιμο που καθορίστηκε για τον 
εκθεσιακό χώρο του πρώην δημοτικού 
σχολείου Καστανεών – Οι επιφυλάξεις 
που εκφράστηκαν 

Την Τετάρτη 21 Δεκεμβρίου πραγματοποι-
ήθηκε από τον Δήμο Ορεστιάδας η παραλα-
βή του νέου καλαθοφόρου οχήματος, αξίας 
130.076,00 €, με χρηματοδότηση από το πρό-
γραμμα Φιλόδημος II.

Η προμήθεια του εξειδικευμένου αυτού οχή-
ματος τελευταίας τεχνολογίας, σκοπό έχει να 
καλύψει τις ανάγκες υλοποίησης ηλεκτρολογι-
κών εργασιών του Δήμου βοηθώντας έτσι στο 
να γίνεται ακόμα πιο άμεσα η αποκατάσταση 
των βλαβών προς όφελος των δημοτών και 
κατοίκων του Δήμου μας.

Με την παραλαβή του νέου καλαθοφόρου 
ολοκληρώνεται και η προμήθεια μηχανημάτων 
έργου συνολικής χρηματοδότησης 223.000,00 
€ από το πρόγραμμα Φιλόδημος II, ενισχύοντας 

σημαντικά τον στόλο του Δήμου Ορεστιάδας.
Αναλυτικά ο Δήμος Ορεστιάδας προχώρη-

σε στην προμήθεια:
– Ενός καλαθοφόρου οχήματος
– Ενός μικρού ερπυστριοφόρου εκσκαφέα
– Ενός μικρού φορτωτή πλάγιας ολίσθησης
– Μίας υδραυλικής σφύρας
– Δύο ραμπών αλουμινίου

Με χρηματοδότηση από το 
πρόγραμμα “Φιλόδημος ΙΙ”  

Λένε πως ο Δεκέμβριος είναι 
ο πατέρας των Παραμυθιών… 
Αλήθεια είναι...

Κι όλοι μας έχουμε ανάγκη 
από τη μαγεία, τα χαμόγελα 
και ό,τι κουβαλούν μαζί τους η 
γιορτή των Χριστουγέννων και 
της Πρωτοχρονιάς...

ΠΕΜΠΤΗ 29 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 

2022, 11:30 - 12:30
«Η μπουγάδα του Αϊ - Βα-

σίλη».
Ο Αϊ-Βασίλης έβαλε μπου-

γάδα... Κι έμεινε χωρίς ρούχα! 
Όλα μίκρυναν και δεν τον χω-
ράνε... Τι θα κάνει τώρα ποιος 
θα τον βοηθήσει να βρει ρούχα 
για να μοιράσει δώρα σε όλα 
τα παιδιά;;;

Για παιδιά 5-12 ετών.
ΤΕΤΑΡΤΗ 4 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 

2023, 
ώρα 11:30 - 12:30 

«Αϊ-Βασίλη, σ’ αγαπώ!»
Πώς ένα μικρό Τίποτα κα-

ταλαβαίνει πως όλα αξίζουν σε 
αυτόν τον κόσμο!!! Ανάγνωση 
χριστουγεννιάτικης ιστορίας και 
παιχνίδια αυτοεκτίμησης με ένα 
μικρό Τίποτα !!!

Για παιδιά 5-12 ετών.
Με τη Μαριάνθη Φιλλια 

Νηπιαγωγό, Τασούλα Τοπαλί-
δου συγγραφέα & τη Στέλλα 
Τσομπανίδου βιβλιοθηκονομο 
... στη δημοτική βιβλιοθήκη Δι-
δυμοτείχου

Γιορτινή δράση στη δημοτική 
βιβλιοθήκη Διδυμοτείχου

Σήμερα για παιδιά 
5-12 ετών

Νέο καλαθοφόρο όχημα 
προμηθεύτηκε ο Δήμος Ορεστιάδας
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Νέα περιστατικά απάτης προέκυ-
ψαν από επιτήδειους που επιχείρησαν 
να εξαπατήσουν πολίτες – ιδιώτες και 
επιχειρηματίες – προμηθευτές, για να 
αλιεύσουν χρήματα, χρησιμοποιώντας 
το όνομα του Δήμου Σαμοθράκης.

Θυμίζουμε ότι κάτι ανάλογο προ-
έκυψε και την Τρίτη , αυτή τη φορά , 
με απατεώνα(ες) που συστήθηκε ως 
υπάλληλος – ταμίας του δήμου Σου-
φλίου αλλά και σε άλλους Δήμους 
του νομού μας και όχι μόνο. 

Η ανακοίνωση του Δήμου 
Σαμοθράκης

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ- ΚΑΚΟΒΟΥΛΗ ΑΛΙ-
ΕΥΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ

Κατόπιν ενημέρωσης μας για 
προσπάθεια κακόβουλης αλίευσης 
στοιχείων τραπεζικών λογαριασμών, 
ενημερώνουμε τους συνεργάτες μας 
προμηθευτές, ότι ο Δήμος δεν θα σας 
ζητήσει ποτέ αριθμό τραπεζικού λο-
γαριασμού με αποστολή link.

Η παροχή στοιχείων του λογαρια-
σμού σας προς τον Δήμο  αφορά μο-
νάχα στο ΙΒΑΝ και αυτή θα πρέπει να 
γίνεται αποκλειστικά στους υπαλλή-
λους του Δήμου που συνεργάζεστε 
και γνωρίζετε.

Σουφλί: Προσοχή, απάτη!
Σε ανάρτησή του στο facebook, 

ο Δήμος Σουφλίου ενημερώνει τους 

δημότες :
ΠΑΡΑΤΗΡΗΘΗΚΕ ΤΟ ΦΑΙΝΟΜΕ-

ΝΟ, ΑΓΝΩΣΤΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ ΝΑ ΤΗΛΕ-
ΦΩΝΟΥΝ, ΛΕΓΟΝΤΑΣ ΠΩΣ ΕΙΝΑΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙ-
ΟΥ, ΖΗΤΩΝΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΣΤΟΙ-
ΧΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ. 
ΠΑΡΑΚΑΛΕΙΣΘΕ ΝΑ ΜΗΝ ΔΩΣΕΤΕ 
ΚΑΝΕΝΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΤΟΙΧΕΙΟ ΣΕ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΤΗΛΕΦΩ-
ΝΙΚΗΣ Ή ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙ-

ΝΩΝΙΑΣ.
Εντωμεταξύ, ανάλογες καταγγελί-

ες έχουν γίνει και για παρόμοιες από-
πειρες απάτης και σε άλλες περιοχές 
του Έβρου. Όπως ανέφερε από χθες 
η ΓΝΩΜΗ, σε κάποιες περιπτώσεις, 
οι απατεώνες έλεγαν πως τηλεφω-
νούν από τις οικονομικές υπηρεσίες 
Δήμων της περιοχής, για τακτοποίηση 
δήθεν πληρωμών ζητώντας τα στοι-
χεία τραπεζικών λογαριασμών των 

επιχειρήσεων, με σκοπό να αποσπά-
σουν χρηματικά ποσά. Κινητοποιήθη-
καν μέχρι και οι Δήμαρχοι Ορεστιάδας 
και Σουφλίου με ανακοινώσεις στα 
social media, προκειμένου να ενημε-
ρωθούν οι πολίτες. Στις περισσότε-
ρες περιπτώσεις, οι προσπάθειες των 
επιτήδειων έπεσαν στο κενό, ενώ το 
θράσος των απατεώνων περίσσευε….
Γ.Π.

Οργίασαν οι επιτήδειοι με τηλεφωνικές 
απάτες και θύματα Εβρίτες 

ΜΠΑΡΑΖ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΞΑΠΑΤΗΣΗΣ 
ΑΠΟ ΑΠΑΤΕΩΝΕΣ ΠΟΥ ΣΥΣΤΗΝΟΝΤΑΙ 
ΩΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΩΝ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΝ ΝΑ ΥΠΟΚΛΕΨΟΥΝ 
ΧΡΗΜΑΤΑ ΑΠΟ ΙΔΙΩΤΕΣ, ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΕΣ     

Ο Δήμος Σαμοθράκης προειδοποιεί για 
κακόβουλη αλίευση στοιχείων λογαριασμών 
ενώ είχαν προηγηθεί σχετικές ανακοινώσεις από 
τους Δήμους του Σουφλίου και της Ορεστιάδας

Η Ιερά Μητρόπολις Αλεξανδρου-
πόλεως ενημερώνει τους ευσεβείς χρι-
στιανούς ότι για τις ημέρες των Χρι-
στουγέννων σε συνεργασία με τον 
Φιλανθρωπικό Οργανισμό «ΑΠΟΣ-
ΤΟΛΗ» της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθη-
νων, τα Supermarkets «ΜΑΣΟΥΤΗΣ» 
και την Εταιρεία Κοινωνικής Προσφο-
ράς του Ελληνικού Εφοπλισμού «ΣΥΝ-
ΕΝΩΣΙΣ» διένειμαν 454 δέματα με τρό-

φιμα σε εμπερίστατες οικογένειες της 
Μητροπόλεώς μας.

Οι οικονομικές δυσκολίες των συ-
μπολιτών μας είναι μεγάλες και συνε-
χώς αυξανόμενες, ενώ οι δυνατότητες 
του Κεντρικού Ταμείου Ευποιΐας και 
των ενοριακών Φιλοπτώχων Ταμεί-
ων εξαιρετικά περιορισμένες, εξαιτίας 
των επιπτώσεων της συνεχιζόμενης 
πανδημικής κρίσης και των απότοκων 
της πολεμικής σύγκρουσης στην Ου-
κρανία. Υπερβαίνοντας τις δυνατότητές 
μας προσπαθήσαμε και εφέτος να στα-
θούμε δίπλας σε όσους έχουν ανάγκη, 
ώστε από κανέναν να μη λείψουν τα 
απαραίτητα για αυτές τις άγιες ημέρες.

Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης 
μας εκφράζει θερμές ευχαριστίες προς 
τον Φιλανθρωπικό Οργανισμό «ΑΠΟΣ-
ΤΟΛΗ» της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθη-
νων, τα Supermarkets «ΜΑΣΟΥΤΗΣ», 
την Εταιρεία Κοινωνικής Προσφοράς 
του Ελληνικού Εφοπλισμού «ΣΥΝ-
ΕΝΩΣΙΣ» και τα μέλη των ενοριακών 
Φιλοπτώχων Ταμείων, για τη σημαντική 
προσφορά τους στο έργο της τοπικής 
Εκκλησίας και στην κοινωνία μας. Εύ-
χεται επίσης σε όλους τους δικαιούχους 
αποδέκτες των δεμάτων την ευλογία 
του τεχθέντος Κυρίου μας και κάθε κα-
λό στις οικογένειές τους.

Σε συνεργασία με την 
Αποστολή, τον Μασούτη 
και τη “Συν-Ένωσις”

Σε συντονισμένες, εκατέρωθεν πα-
ρεμβάσεις καθαρισμού φερτών υλι-
κών από τα βάθρα της Γέφυρας των 
Κήπων, συμφώνησαν να προχωρή-
σουν οι αρμόδιες υπηρεσίες της ελ-
ληνικής και τουρκικής πλευράς, μετα-
ξύ πρώτου και δεύτερου δεκαημέρου 

του Ιανουαρίου 2023.
Η συμφωνία επιβεβαιώθηκε στη 

συνάντηση που είχε την περασμένη 
Τετάρτη ο αντιπεριφερειάρχης Έβρου, 
Δημήτρης Πέτροβιτς, με τον τούρκο 
ομόλογό του, κατά την οποία συζη-
τήθηκαν οι τρόποι συνεργασίας των 
δύο χωρών για την αποφυγή πλημμυ-
ρικών φαινομένων στη διασυνορική 
περιοχή. Όπως αναφέρει η ΕΡΤ, τις 
ημέρες των εργασιών καθαρισμού, 
την κυκλοφορία θα ρυθμίζουν αστυ-
νομικοί και από τις δύο πλευρές των 
συνόρων.

Συνάντηση αντιπροσωπιών 
Ελλάδος -Τουρκίας στη 
γέφυρα Κήπων

Για συνέργειες 
καθαρισμού και 
απομάκρυνσης φερτών 
υλών από τα βάθρα της 

Μητρόπολη Αλεξανδρούπολης: 
Διανομή 454 δεμάτων σε οικογένειες
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Οι έλεγχοι συνεχίζονται με 
βάση τις πάγιες εντολές της πο-
λιτικής και φυσικής ηγεσίας της 
Ελληνικής Αστυνομίας σε όλη 
την ελληνική επικράτεια. Συγκε-
κριμένα το διάστημα από 18 έως 
24 Δεκεμβρίου 2022, διενερ-
γήθηκαν 95.223 τροχονομικοί 
έλεγχοι οδηγών και οχημάτων 
και βεβαιώθηκαν 20.691 πα-
ραβάσεις.

Πιο αναλυτικά, παραβάσεις 

βεβαιώθηκαν ανά περιφέ-

ρεια, ως ακολούθως:

•  590 στην Αττική,
•  258 στη Θεσσαλία,
•  213 στη Θεσσαλονίκη,
•  944 στη Δυτική Ελλάδα
•  940 στην Κεντρική Μακεδονία

•  670 στην Κρήτη,
•  445 στην Ανατολική Μακεδο-
νία και Θράκη
•  324 στην Ήπειρο
•  183 στην Πελοπόννησο,
•  182 στη Στερεά Ελλάδα,
•  575 στα Ιόνια Νησιά,
•  542 στη Δυτική Μακεδονία,
•  442 στο Νότιο Αιγαίο και
•  383 στο Βόρειο Αιγαίο.
Ειδικότερα, οι παραβάσεις, που 
βεβαιώθηκαν αφορούν:
•  618 για παράνομη στάθμευση,
•  480 για υπερβολική ταχύτητα,
•  730 για οδήγηση χωρίς άδεια 
ικανότητας οδήγησης,
•  619 για μη χρήση ζώνης 
ασφαλείας
•  466 για Κ.Τ.Ε.Ο.,
•  459 για οδήγηση σε κατάστα-

ση μέθης
•  435 για μη χρήση προστατευ-
τικού κράνους
•  248 ανασφάλιστα οχήματα,
•  206 για χρήση κινητού τηλε-
φώνου,
•    162 για παραβίαση σημα-
τοδότη,
•  149 για κίνηση στο αντίθετο 
ρεύμα κυκλοφορίας,
•  101 για αντικανονικούς ελιγ-
μούς,
•    96 για αντικανονικό προ-
σπέρασμα,
•  88 μη τήρηση απόστασης 
ασφαλείας,
•  79 για φθαρμένα ελαστικά,
•  37 για αντίθετη κίνηση σε μο-
νόδρομο,
•  29 για αντικανονική χρήση 

φώτων,
•  24 για απόσπαση προσοχής 
οδηγού,
•  28 για υπέρβαρο φορτίο,
•  23 για παραβίαση προτεραι-
ότητας
•  12 για μη χρήση παιδικών κα-
θισμάτων,
•  6 για έλλειψη ζώνης ασφα-
λείας και
•  596 λοιπές παραβάσεις.

Η Ελληνική Αστυνομία, απο-
δίδει ιδιαίτερη βαρύτητα στα θέ-
ματα οδικής ασφάλειας και στο 
πλαίσιο αυτό οι έλεγχοι θα συ-
νεχισθούν με αμείωτη ένταση με 
σκοπό τη μείωση των τροχαίων 
ατυχημάτων.

Παραβάσεις για μέθη 

Η Ελληνική Αστυνομία, στο 
πλαίσιο των αυξημένων μέτρων 
οδικής ασφάλειας που εφαρμό-
ζει σε όλη την επικράτεια κατά 
την περίοδο των εορτών, ενέτει-
νε τους τροχονομικούς ελέγχους 
για τη βεβαίωση παραβάσεων 
μέθης, με σκοπό τη βελτίωση 
της οδικής ασφάλειας και την 
πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων.

Συγκεκριμένα, από τους 
44.754 τροχονομικούς ελέγ-
χους οδηγών και οχημάτων που 
πραγματοποιήθηκαν σε όλη τη 
χώρα το διάστημα της εορτα-
στικής περιόδου των Χριστου-
γέννων (23 έως 26 Δεκεμβρίου 
2022), συνολικά βεβαιώθηκαν 
488 παραβάσεις μέθης.

Πιο αναλυτικά, ανά περιφέ-

ρεια βεβαιώθηκαν:

•  192 στην Αττική,
•    82 στην Κρήτη, 
•    36 στην Πελοπόννησο,
•    35 στην Κεντρική Μακεδονία, 
•    25 στη Θεσσαλία,
•    24 στη Θεσσαλονίκη,
•    21 στην Ανατολική Μακεδο-
νία και Θράκη, 
•    15 στη Δυτική Ελλάδα, 
•    15 στη Δυτική Μακεδονία,
•    12 στα Ιόνια Νησιά,
•    10 στην Ήπειρο,
•  8 στο Βόρειο Αιγαίο,
•  7 στο Νότιο Αιγαίο και
•  6 στη Στερεά Ελλάδα.

Η Ελληνική Αστυνομία, 
με αφορμή και την επικείμε-
νη εορταστική περίοδο της 
Πρωτοχρονιάς και των Θεο-
φανείων, υπενθυμίζει και πά-
λι σε όλους τους οδηγούς και 
τους χρήστες του οδικού δι-
κτύου ότι, η οδική ασφάλεια 
είναι υπόθεση όλων μας.

Ιδιαίτερα επισημαίνεται ότι 
αλκοόλ και οδήγηση δεν πά-
νε μαζί, καθώς η κατανάλωση 
οινοπνευματωδών ποτών αυ-
ξάνει σημαντικά τις πιθανό-
τητες τροχαίου ατυχήματος. 
Σε κάθε περίπτωση οι οδηγοί 
οφείλουν να εφαρμόζουν τις 
διατάξεις του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας και να οδηγούν 
με σύνεση και προσοχή.

445 τροχαίες παραβάσεις στην ΑΜΘ 
το διάστημα από 18 έως 24 Δεκεμβρίου 

21 ΠΑΡΑΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΜΕΘΗ 
ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΡΟΧΟΝΟΜΙΚΟΥΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥΣ  

Το 72% των παραβάσεων πανελλαδικά 
αφορούσαν σε υπερβολική ταχύτητα, 
μη χρήση προστατευτικού κράνους, 
μη χρήση ζώνης ασφαλείας, στέρηση 
άδειας ικανότητας οδήγησης και 
παράνομη στάθμευση

ειδήσειςσύντομες ΣΑΠΕΣ 

ΔΡΑΜΑ

155 συγκεντρώθηκαν από δω-
ρεές για την Τράπεζα Τροφίμων 
Δράμας, στο πλαίσιο της δράσης 
«collect» που πραγματοποιήθηκε 
σε μεγάλα σούπερ μάρκετ της πε-
ριοχής. Τα τρόφιμα αυτά θα ενι-
σχύσουν τις διαρκείς διανομές του 
φορέα, ιδιαίτερα κατά την εορτα-
στική περίοδο. Η Τράπεζα Τροφί-
μων Δράμας αποτελεί την 4η πα-
νελλαδικά Τράπεζα Τροφίμων, η 
οποία ιδρύθηκε από την Ένωση Κυ-
ριών Δράμας – Σπίτι Ανοιχτής Φι-
λοξενίας, τον Οκτώβριο του 2019.

Παρεμβάσεις της πολιτείας για την επιστροφή των υπηρεσιών 
που αποψιλώθηκαν αρχικά, μετεγκαστάθηκαν ή έκλεισαν οριστικά 
την τελευταία 15ετία ζητά ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολί-
τευσης, ο κος Μιχάλης Βασιλειάδης αναφέροντας τον ουσιαστικό 
ρόλο που διαδραματίζουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών. Μάλι-
στα ως πρώτο βήμα περιέγραψε την ενίσχυση του τοπικού γρα-
φείου του π.ΟΑΕΔ. Όσον αφορά στην επιστροφή των υπηρεσιών 
στάθηκε στην αποδυνάμωση και εν συνεχεία κλείσιμο της Δ.Ο.Υ., 
του ΙΚΑ, του Ειρηνοδικείου και των καταστημάτων των τραπεζών 
κινήσεις που δυσχέραιναν πολύ την εξυπηρέτηση των κατοίκων

ΞΑΝΘΗ

Η στηριξη της επιχειρηματι-
κότητας στην Θράκη βρέθη-
κε στο επίκεντρο των συνα-
ντήσεων που πραγματοποίησε 
πρόσφατα το Δ.Σ. της Ομο-
σπονδίας Εμπορίου και Επι-
χειρηματικότητας Θράκης 
(ΟΕΕΘ) με τους δημάρχους 
Αλεξανδρούπολης και Κομο-
τηνής.
Οι δυο πλευρές συμφώνησαν 
να υπάρξει προγραμματισμός 
για κοινές δράσεις από την 
νέα χρόνια, ώστε να κρατη-
θεί, να στηριχθεί και να ανα-
πτυχτεί η επιχειρηματικότητα 
στη Θράκη.

Στη συνεδρίαση του δημοτικού συμβου-
λίου του δήμου Ξάνθης κατά τη συζή-
τηση του πρώτου θέματος για την εκμί-
σθωση ακινήτων στη δημοτική αγορά 
έγινε γνωστό από το δήμαρχο Ξάνθης 
Μανώλη Τσέπελη ότι εντός του 2023 θα 
διεξαχθεί ο διεθνής διαγωνισμός για την 
αρχιτεκτονική μελέτη του εμβληματικού 
κτηρίου της δημοτικής αγοράς. Το γε-
γονός ότι η Οικονομική Επιτροπή θα 
καταρτίσει τους όρους της μίσθωσης 
σήκωσε θύελλα αντιδράσεων από 
την αντιπολίτευση. 

Το άνοιγμα των αιτήσεων για το πρό-
γραμμα Προπτυχιακών Σπουδών του 
Ελληνικού Ανοιχτού Πανεπιστημίου 
«Σπουδές Κινηματογραφικής Γραφής, 
Πρακτικής και Έρευνας» ανακοίνωσε 
το Φεστιβάλ Δράμας. Η πολυαναμε-
νόμενη Κινηματογραφική Σχολή από 
το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο 
που θα διασυνδέεται με το Διεθνές 
Φεστιβάλ Ταινιών, θα λειτουργήσει 
από το εαρινό εξάμηνο του ακαδημα-
ϊκού έτους 2022-2023. Τα μαθήματα 
θα πραγματοποιούνται εξ’ αποστάσε-
ως, όμως θα γίνονται και δια ζώσης 
εργαστήρια στην πόλη της Δράμας. 
Αιτήσεις θα γίνονται δεκτές έως τις 
4 Ιανουαρίου 2023, στις 12 το με-
σημέρι.

Εργατικό δυστύχημα με ένα νεκρό ση-
μειώθηκε στις εγκαταστάσεις της βιο-
μηχανίας λιπασμάτων της Καβάλας. Το 
τραγικό περιστατικό συνέβη κατά τη δι-
άρκεια εργασιών συντήρησης. Σύμφωνα 
με πληροφορίες, 30χρονος εργαζόμενος 
τραυματίστηκε σοβαρά και μεταφέρθηκε 
στο Νοσοκομείο της Καβάλας, όπου δια-
πιστώθηκε ο θάνατός του.

ΕΒΡΟΣ

ΚΑΒΑΛΑ 
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Τη σύμβαση για την υλο-
ποίηση του έργου "Συντήρηση 
Δημοτικών Κτιρίων Αισύμης", 
προϋπολογισμού 193.548,39 
€(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 
υπέγραψε σήμερα Τετάρ-
τη 28.12.2022, ο Δήμαρχος 
Αλεξανδρούπολης Γιάννης Ζα-
μπούκης και η νόμιμη εκπρό-
σωπος της αναδόχου εταιρίας 
"Κοινοπραξία Χουρίδου Μα-
ρία-Φράγκος Ιωάννης", Μαρία 
Χουρίδου.

Το έργο εστιάζει  στις 
απαιτούμενες συντηρήσεις, 
επισκευές και επεμβάσεις σε 
Δημοτικά κτίρια της Αισύμης 
του Δήμου Αλεξανδρούπο-
λης. Πρόκειται για το κτίριο 
όπου στεγάζονται διάφορες 
υπηρεσίες του Δημοτικού Δι-
αμερίσματος Αισύμης του Δή-
μου Αλεξανδρούπολης (πρώην 
κοινοτικό κατάστημα Αισύμης) 
στην πλατεία του χωριού και 
για το κτίριο του πρώην Δημο-
τικού Σχολείου Αισύμης δίπλα 
στο γήπεδο του χωριού.

Σε εξέλιξη είναι οι έρευνες 
για την μεγάλη πυρκαγιά που 
ξέσπασε στο χώρο του πάρ-
κινγκ στο αεροδρόμιο “Δημό-
κριτος” της Αλεξανδρούπολης 
λίγη ώρα μετά τα μεσάνυχτα 
των Χριστουγέννων. Σύμφωνα 
με την ΕΡΤ Ορεστ., ο εμπρη-
σμός φαίνεται ότι είναι η επι-
κρατέστερη εξήγηση για την 
φωτιά, ξεκινώντας από ένα 
παρκαρισμένο αυτοκίνητο. 
Επεκτάθηκε μέσα σε πολύ λί-
γα λεπτά και σε διπλανά σταθ-
μευμένα οχήματα, με τελικό 
απολογισμό την ολοσχερή κα-
ταστροφή 8 αυτοκινήτων και 
σοβαρές ζημιές σε άλλα τρία. 
Και τα 11 οχήματα ανήκουν σε 
επιβάτες πτήσεων του αερο-
δρομίου, και για το περιστατικό 
διεξάγει έρευνα η Πυροσβεστι-
κή της Αλεξανδρούπολης, που 
επιχείρησε εκείνο το βράδυ με 
4 οχήματα και 9 άνδρες, για 
την κατάσβεση. Η εταιρεία που 
εκμεταλλεύεται το συγκεκριμέ-
νο πάρκινγκ “δεν φέρει καμία 

ευθύνη για οποιαδήποτε ζη-
μιά” προκληθεί στα οχήματα 
που σταθμεύουν στον χώρο, 
και οι ιδιοκτήτες θα πρέπει να 
στραφούν στις ασφαλιστικές 
τους εταιρείες, προκειμένου 
να εξεταστεί εάν καλύπτονται 
από τα ασφαλιστήρια συμβό-
λαιά τους. 

Στο μεν πρώτο κτίριο κύ-

ριο μέλημα της επέμβασης εί-
ναι η ανακαίνιση του παλιού 
υφιστάμενου λεβητοστασίου 
και της παρακείμενης εξωτε-
ρικής τουαλέτας όσον αφορά 
τη στέγαση τους καθώς και 
ανακαινίσεις χρωματισμών στο 
εσωτερικό  του κτιρίου.

Στο δεύτερο κτίριο του πα-
λιού δημοτικού απαιτούνται 

χρωματισμοί εσωτερικών και 
εξωτερικών χώρων, αλλαγή 
εξωτερικών κουφωμάτων, στε-
γανοποίηση στέγης σε συγκε-
κριμένα σημεία των καπνο-
δόχων της βορινής πλευράς, 
πλήρης ανακαίνιση της εξω-
τερικής τουαλέτας, εργασίες 
συντήρησης κιγκλιδωμάτων 
και τοιχίων περίφραξης, νέα 

ηλεκτρολογική εγκατάσταση 
με νέο πίνακα, ψευδοροφή με 
θερμομόνωση και φωτιστικά 
σώματα, νέα δάπεδα, εσωτε-
ρικές διαρρυθμίσεις χώρων με 
αλλαγή θέσης κυλικείου και 
τουαλετών και εξωτερική θερ-
μοπρόσοψη όλου του κτιρίου.

Το έργο αναμένεται να ολο-
κληρωθεί εντός 15 μηνών.

Υπεγράφη η σύμβαση έργου «Συντήρηση 
Δημοτικών Κτιρίων Αισύμης» 

ΤΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΟ ΕΡΓΟ 
ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
193.548,39 €     

Το έργο αναμένεται να ολοκληρωθεί 
εντός 15 μηνών.

Η συνεργασία Ελλάδας – ΗΠΑ στην 
Αλεξανδρούπολη έχει εξελιχθεί σε 
μείζον πρόβλημα τόσο σε στρατιω-
τικό όσο και ενεργειακό επίπεδο, σε 
Τουρκία και Ρωσία. Από τη μία η Τουρ-
κία βλέπει να παρακάμπτονται πλέον 
από τις ΗΠΑ τα στενά του Βοσπόρου, 
που από τον Λιμένα Αλεξανδρούπο-
λης στέλνεται οδικώς και μέσω τρέ-
νων στρατιωτικό υλικό προς τις χώρες 
της Ανατολικής Πτέρυγας του ΝΑΤΟ 
και από την άλλη η Ρωσία βλέπει να 
παρακάμπτονται οι αγωγοί με τους 
οποίους προμήθευε φυσικό αέριο τα 
Βαλκάνια μέσω της δημιουργίας HUB 
φυσικού αερίου στην περιοχή.

Όπως αναφέρει το enikos.gr, στις 
20 Δεκεμβρίου ολοκληρώθηκε η τε-
λευταία για εφέτος επιχείρηση προώ-
θησης στρατιωτικού υλικού στην Ευ-
ρώπη μέσω του Οργανισμού Λιμένα 
Αλεξανδρούπολης (ΟΛΑ). Όπως ση-
μείωσε ο Πρόεδρος του ΟΛΑ, Κων-
σταντίνος Χατζημιχαήλ «19 σιδη-
ροδρομικά δρομολόγια σε χρονικό 
διάστημα 19 ημερών, πέραν των οδι-
κών & των προωθήσεων προς ΗΠΑ!».

Επιπλέον, τους τελευταίους μήνες 
μέσω Αλεξανδρούπολης έχουν πραγ-

ματοποιηθεί οι μεγαλύτερες μετακι-
νήσεις ιταλικών αλλά και γαλλικών 
στρατευμάτων προς την Ανατολική 
Ευρώπη, στο πλαίσιο ενίσχυσης της 
Ανατολικής Πτέρυγας του ΝΑΤΟ ενώ 
συνεχίζεται η ρωσική εισβολή και ο 
πόλεμος στην Ουκρανία.

Σε αυτό το πλαίσιο, κάθε άλλο πα-
ρά τυχαίες μπορούν να θεωρηθούν 
οι χθεσινές δηλώσεις του Τούρκου 
υπουργού Άμυνας, Φατίχ Ντονμέζ, 
ο οποίος αποκάλυψε ότι Τουρκία και 
Ρωσία εξετάζουν την δημιουργία ενός 
ενεργειακού κόμβου – HUB στην Ανα-
τολική Θράκη για να άρουν την ενερ-
γειακή, γεωπολιτική και στρατηγική 
απομόνωση στην οποία περιέρχονται. 
«Στόχος μας είναι ένα κέντρο που θα 
ικανοποιεί τόσο τους αγοραστές όσο 
και τους πωλητές και θα τους επι-
τρέπει να συναλλάσσονται σε αυτή 
την αγορά με εμπιστοσύνη», δήλω-
σε ο Τούρκος υπουργός Ενέργειας. 
Μάλιστα, έδωσε και χρονοδιάγραμμα 
ενός έτους δημιουργίας ενός κέντρου 
μικρής δυναμικής για αρχή, το οποίο 
ανάλογα με την ζήτηση θα δουν πώς 
θα το ενδυναμώσουν.

Οι δηλώσεις αυτές έρχονται να ενι-

σχύσουν την άποψη που ακούγεται 
από ολοένα και περισσότερους ότι 
η Τουρκία ενεργεί ως πολιορκητικός 
κριός της Ρωσίας στη Δύση, μη εφαρ-
μόζοντας τις κυρώσεις που όλα τα μέ-
λη της Ατλαντικής Συμμαχίας έχουν 
αποφασίσει εναντίον της και από την 
άλλη λειτουργώντας ως εισαγωγέας 
του Ρωσικού αερίου και πετρελαίου.

Στρατηγικά, όμως, η Τουρκία αν 
προχωρήσει σε αυτή την Συμφωνία 
με την Ρωσία ανοίγει για πρώτη φο-
ρά την κερκόπορτα του ΝΑΤΟ στην 
ανατολική πτέρυγά του. Κι αυτό διό-
τι είναι πολύ πιθανό, εάν οι δύο χώ-
ρες προχωρήσουν στην υλοποίηση 
της δημιουργίας HUB στην Ανατολι-
κή Θράκη, η Ρωσία να αποστείλει και 

στρατεύματα μαζί με πλοία στο λιμάνι. 
Κάτι που αν συμβεί θα ικανοποιήσει 
μία διαχρονική βλέψη της Ρωσίας να 
αποκτήσει βάση και έξοδο προς το Αι-
γαίο, συνεπώς και την Μεσόγειο, ενώ 
θα φέρει ένα μοχλό πίεσης εντός του 
ΝΑΤΟ κυριολεκτικά μία ανάσα από τα 
αμερικανικά στρατεύματα που βρίσκο-
νται στην Αλεξανδρούπολη.

Τη δημιουργία ενεργειακού κόμβου στην 
ανατολική Θράκη εξετάζουν Τουρκία και Ρωσία

Ως απάντηση στον αναβαθμισμένο ρόλο της 
Αλεξανδρούπολης. Οι επιπτώσεις από μία τέτοια κίνηση

Ο Δήμαρχος Αλεξανδρούπολης Γιάννης Ζαμπούκης και η 
νόμιμη εκπρόσωπος της αναδόχου εταιρίας Μαρία Χουρίδου.
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ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
ΣΑΒΒΙΔΗ 

Αυτές τις μέρες στο γραφι-
κό Σουφλί, η πρώτη ελληνική 
πόλη που ανακηρύχθηκε «Best 
Tourism Village» από τον Πα-
γκόσμιο Οργανισμό Τουρισμού, 
το εντυπωσιακό συγκρότημα του 
μεταξουργείου Τζιβρέ έχει με-
τατραπεί σε ένα εντυπωσιακό 
χριστουγεννιάτικο πάρκο, που 
φαντάζει -κυριολεκτικά- βγαλ-
μένο από παραμύθι. Πρόκειται 
για το θεματικό πάρκο «Σαν Πα-
ραμύθι», που λειτουργεί για 7η 
συνεχή χρονιά, προσελκύοντας 
πλήθος κόσμους από τον Έβρο 
και όχι μόνο.

Φέτος την τιμητική της έχει 

η «Αλίκη στη χώρα των θαυμά-
των», χωρίς να λείπουν και άλλοι 
αγαπημένοι ήρωες των παιδικών 
μας χρόνων, όπως ο Μίκυ και η 
Μίνυ, ο Χάρι Πότερ, ο Χάνσελ και 
η Γκρέτελ κ.ά. Όλοι τους καλούν 
τους μικρούς φίλους να λάβουν 
μέρος σ’ ένα μαγικό «κυνήγι του 
θησαυρού», βοηθώντας την Αλί-
κη να λύσει την μικρή παρεξήγη-
ση ανάμεσα στην Ντάμα Κούπα 
και την αδερφή της, τη Λευκή 
Βασίλισσα, Μιράνα.

«Κόκκινη Κλωστή δεμένη …»

Βέβαια δεν αρκεί μόνο η καλή 
θέληση της Αλίκης, του Τρελοκα-
πελά και του Κούνελου, αλλά τα 
παιδιά θα πρέπει να βοηθήσουν 

να βρεθούν οι θησαυροί που χά-
θηκαν έως τις 30 Δεκεμβρίου 
2022, οπότε και θα καταφτάσει 
η Ντάμα Κούπα με τους φρου-
ρούς της, τα τραπουλόχαρτα.

Έτσι με οδηγό έναν παρα-
μυθένιο χάρτη που παίρνουν 
τα παιδιά, μόλις φτάσουν στο 
πάρκο, θα πρέπει να ανακαλύ-
ψουν τους τέσσερις θησαυρούς 
που σκόρπισε η Ντάμα Κούπα 
στους χώρους του συγκροτή-
ματος Τζιβρέ. Τη φεγγαρόπετρα, 
την μπουκιά του λύκου, το μα-
γικό κλειδί και το facepainting. 

Ο χρόνος βέβαια ήδη μετράει 
αντίστροφα έως την ερχόμενη 
Παρασκευή.

Μικροί και μεγάλοι διασκε-
δάζουν με τον Χάνσελ και την 
Γκρέτελ που ετοιμάζουν μπισκό-
τα για όλους, τον Χάρι Πότερ και 
το απαγορευμένο δάσος, τα δια-
δραστικά παιχνίδια με τους ήρω-
ες της Μαδαγασκάρης, τον Νέμο 
και τη Ντόρι, με face painting 
στο κάστρο της Ντάμα Κούπα, 
κατασκευές με τα ξωτικά, χο-
ρούς με την παρέα του Μίκι και 
της Μίνι, αλλά και δώρα από τον 

Άγιο Βασίλη.
Κάθε ήρωας παιδικού παρα-

μυθιού, περιμένει τους φίλους 
του στο παραμυθένιο σπιτάκι 
του. όπου τα παιδιά -και όχι μό-
νο- μπορούν να λάβουν μέρος 
σε όμορφες δραστηριότητες που 
προσφέρουν χαρά και κέφι, με-
ταφέροντας τους στο εορταστικό 
κλίμα των ημερών.

Ταυτόχρονα, παράλληλες 
δράσεις -σε συνεργασία με συλ-
λόγους και φορείς του Έβρου– 
λαμβάνουν χώρα καθημερινά, 
στους ειδικά διαμορφωμένους 

και θερμαινόμενους χώρους 
του βιομηχανικού συγκροτήμα-
τος των αδελφών Τζιβρέ, στην 
είσοδο της πόλης, που αποτε-
λεί μοναδικό του είδους στην 
Θράκη.

Εθελοντισμός στην άκρη 

της Ελλάδας

Το θεματικό Χριστουγεννιάτι-
κο Πάρκο στο Σουφλί, λειτούρ-
γησε για πρώτη φορά το 2014, 
όταν μια ομάδα εθελοντών και 
νέων αποφάσισε να δώσει λάμ-
ψη στις γιορτινές ημέρες των 
Χριστουγέννων. Από τότε, εθε-
λοντές ηλικίας από 3 έως 93 
χρονών, ξεκινώντας κάθε χρονιά 
από τον Αύγουστο και δουλεύ-
οντας εθελοντικά σε καθημερι-
νή βάση, δημιουργούν μια υπέ-
ροχη διαδραστική διαδρομή για 
μικρούς και μεγάλους που είναι 
ικανή να ταξιδέψει τον επισκέπτη 
στη μαγεία των Χριστουγέννων.

Πλέον το «Σαν Παραμύθι» 
έχει καθιερωθεί έως ένα παρα-
μυθένιο χριστουγεννιάτικο θεμα-
τικό πάρκο, που δεν έχει να ζηλέ-
ψει σε τίποτα από τα αντίστοιχα 
των μεγάλων αστικών κέντρων 
αυτές τις μέρες. Την οργάνω-
ση έχει ο Σύλλογο Εθελοντών 
και Νεολαίας Δήμου Σουφλίου 
«ΚΙΝΗ.ΣΟΥ», που υποστηρίζεται 
από τον Δήμο Σουφλίου.

Το μοναδικό 
μεταξουργείο Τζιβρέ

Το Βιομηχανικό Συγκρότημα 
των αδερφών Τζίβρε αποτελεί 
πραγματικά ένα κόσμημα για 

Σουφλί: «Πόλος έλξης» το εντυπωσιακό   
ΤΟ ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΦΙΛΟΥΣ “TRAVEL.
GR” ΤΟ ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟ ΤΩΝ 
ΑΡΧΩΝ ΤΟΥ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 
ΠΟΥ ΜΕΤΑΤΡΑΠΗΚΕ ΣΕ 
ΠΑΡΑΜΥΘΕΝΙΟ ΣΚΗΝΙΚΟ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΓΙΟΡΤΕΣ      

Πλήθος κόσμου συρρέει στον πανέμορφο 
χώρο του Τζίβρε που διαμόρφωσαν 
μοναδικά εθελοντές. Η Αλίκη άφησε την 
Χώρα των Θαυμάτων και ταξίδεψε στην 
«πρωτεύουσα» του μεταξιού σκορπώντας 
χαρά και κέφι.

Φιλόξενο, στο κέντρο της όμορφης Καβάλας, 
κοιτάει στον Νοτιά τον ήλιο και τη θάλασσα.

Το «ΝΕΦΕΛΗ», ένα ξενοδοχείο με ιστορία 35 
ετών, πρόσφατα ανακαινισμένο, είναι έτοιμο να 
σας υποδεχθεί για τις διακοπές ή τις επαγγελμα-
τικές δραστηριότητές σας.

Το ευγενικό και πρόθυμο προσωπικό θα φρο-
ντίσει για την ευχάριστη διαμονή σας στην  «Γα-
λάζια» πόλη μας.

Το ξενοδοχείο «ΝΕΦΕΛΗ» διαθέτει αίθουσες 
όπου μπορούν να πραγματοποιηθούν εταιρικές 
συναντήσεις και άλλες εκδηλώσεις. 

Σαλόνι ή στο μπαρ μπορείτε να πάρετε το πρω-
ινό ή τον καφέ σας, ενώ στο εστιατόριο με κήπο, 
το γεύμα σας.

Από το Roof Garden μπορείτε απολαύσετε ένα 
κρύο ποτό, την πανοραμική θέα της πόλης και το 
απέραντο γαλάζιο της θάλασσας και του ουρα-
νού, από τη Θάσο στο Άγιο Όρος

Ερυθρού Σταυρού 50
65403,  Καβάλα

Τηλ: 2510–227441–44
info@ nefeli.com.gr
web:  nefeli.com.gr

Σας καλωσορίζουμε στο Ξενοδοχείο μας !

Τα δωμάτια είναι εξοπλι-
σμένα με ό,τι είναι δυνατόν 
να κάνει την παραμονή σας 
ευχάριστη και άνετη, όπως 
αυτόνομος κλιματισμός, δο-
ρυφορική τηλεόραση, δωρε-
άν Internet, ψυγείο, σεσου-
άρ μαλλιών. 

Στην Καβάλα
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ολόκληρη τη Θράκη και φυσικά 
για τον δήμο Σουφλίου. Κατα-
λαμβάνει έναν χώρο 10.500 τ.μ. 
και αποτελείται από 13 κτίσματα, 
από τα οποία τα σημαντικότερα 
είναι η στιβαρή αποθήκη, το στε-
γνωτήριο κουκουλιών με τα τε-
ράστια «κρεβάτια» για τους μετα-
ξοσκώληκες να αναπτύσσονται 
συνεχόμενα σε τρεις ορόφους, 
ο φούρνος απόπνιξης κουκου-
λιών, το αναπηνιστήριο-μετα-
ξουργείο, η καμινάδα ύψους 35 
μέτρων κ.α. Κατασκευάστηκε το 
έτος 1909 από τον εμπορικό οί-
κο του Μιλάνο «Ceriano Fratelli» 
και αγοράστηκε στα 1920 από 
τους αδελφούς Τζίβρε, εβραί-
ους εμπόρους κουκουλιών από 
το Διδυμότειχο οι οποίοι και το 

επέκτειναν. Ο δήμος Σουφλίου 
αγόρασε το Βιομηχανικό Συ-
γκρότημα μετά την παύση της 
λειτουργίας του προκειμένου να 
το αποκαταστήσει και να το με-
τατρέψει σε πολύκεντρο πολιτι-
σμού. Έκτοτε, στο συγκρότημα 
λαμβάνουν χώρα καθ’ όλη τη 
διάρκεια του χρόνου, καλλιτε-
χνικές και άλλες εκδηλώσεις. Η 
διοργάνωση του θεματικού χρι-
στουγεννιάτικου πάρκου «ΣΑΝ 
ΠΑΡΑΜΥΘΙ» αποτελεί την πιο 
δημιουργική πτυχή επανάχρη-
σης του συγκεκριμένου χώρου.

Πόλη από μετάξι
Το «ΣΑΝ ΠΑΡΑΜΥΘΙ» αποτε-

λεί μια καλή ευκαιρία να ταξιδέ-
ψετε στο Σουφλί και να ζήσετε 
τη μαγεία των εορτών, σε συν-

δυασμό με τη διαχρονική μαγεία 
και αύρα που διαπνέει η ακριτική 
πόλη, λιγότερο από 1 χλμ από 
τον ποταμό Έβρο και τα ελλη-
νοτουρκικά σύνορα. Να έχετε 
κατά νου πως το Σουφλί ανακη-
ρύχθηκε «Best Tourism Village» 
από τον Παγκόσμιο Οργανισμό 
Τουρισμού πριν από έναν χρόνο, 
οπότε έχετε και πολλά να δείτε 
και πολλά να κάνετε κατά την 
παραμονή σας στην πόλη.

Το Σουφλί δικαιωματικά εί-
ναι «πρωτεύουσα» του μεταξιού 
στην Ελλάδα, με τον ντόπιο πλη-
θυσμό να έχει αναπτύξει μια «ιδι-
ότυπη» σχέση με τους μεταξο-
σκώληκες. Από την εκτροφή και 
την επεξεργασία τους όσο και 
την προώθηση των περίφημων 

σουφλιώτικων μεταξωτών σε 
όλον τον κόσμο. Ακόμη και ο αρ-
χιτεκτονικός πλούτος της πόλης 
συνδέεται απόλυτα με το μετά-
ξι, όπως τα δεκάδες μπιζεκλίκια 
-γνωστά και ως «κουκουλόσπι-
τα»- μέσα στα οποία γινόταν όλη 
η διαδικασία της σηροτροφίας 
τα παλαιότερα χρόνια, αλλά και 
τα πλούσια αρχοντικά, απόρροια 
του πλούτου και της ευημερίας 
των καλών εποχών.

Στην πόλη σήμερα λειτουρ-
γούν μουσεία και συλλογές, που 
δίνουν την ευκαιρία στον επι-
σκέπτη να γνωρίσει εύκολα και 
κατανοητά την εντυπωσιακή δι-
αδικασία παραγωγής του μετα-
ξιού, αλλά και της επεξεργασί-
ας που ακολουθεί και πως από 

το μικρούλικο αυγό του μετα-
ξοσκώληκα, φτάνουν στα χέρια 
μας φουλάρια, γραβάτες, που-
κάμισα, φορέματα κ.α. με μονα-
δική αίσθηση Μουσείο Μετάξης 
δικτύου Πολιτιστικού Ιδρύματος 
Ομίλου Πειραιώς (www.piop.
gr), Μουσείο Τέχνης Μεταξιού 
(www.silkmuseum.gr), Λαογρα-
φικό Μουσείου Σουφλίου Μπου-

ρουλίτη «Τα Γνάφαλα» (www.
bourouliti.gr), Συλλογή «Χρυσα-
λίδα» Συλλόγου Φίλων της Με-
τάξης στο επιβλητικό τριώροφο 
Αρχοντικό Μπρίκα.

Πληροφορίες :
• www.instagram.com/info.

sanparamithi
• www.soufl i.gr
• www.visitsoufl i.gr
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔOΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ.: Θ. Ντικούδη
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:         Δημοκρατίας 1
ΤΑΧ. ΚΩΔ. :          691 33 - ΚΟΜΟΤΗΝΗ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ :       25313 – 50 112
e-mail :                  dntikoudi@pamth.gov.gr

            

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 23-12-2022 
  Κομοτηνή, 16-12-2022          
  Αρ. Πρωτ.:  ττ οικ.378708/5342

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

της υπ› αριθμ. ΣΟΧ 1/2022 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΝΑΨΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ .

    Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ                                    

Ανακοινώνει

Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά έξι (6) ατόμων για την 
κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Ροδόπης, Καβάλας,  Έβρου, Ξάνθης και Δράμας και συγκεκριμένα του εξής, ανά υπηρεσία, 
έδρα, ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης, αριθμού ατόμων (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Α), με τα αντίστοιχα απαιτούμενα (τυπικά 
και τυχόν πρόσθετα) προσόντα (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β):

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός
θέσης Υπηρεσία Έδρα

υπηρεσίας Ειδικότητα Διάρκεια 
σύμβασης

Αριθμός
ατόμων

102 Περιφέρεια ΑΜΘ 
(Έδρα) Κομοτηνή ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 μήνες

1

103
Περιφερειακή
 Ενότητα  Ροδόπης
 

Κομοτηνή
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ή 

ΜΗΧANΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ

8 μήνες 1

104 Περιφερειακή 
Ενότητα Καβάλας Καβάλα ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ

8 μήνες
1

105 Περιφερειακή 
Ενότητα Δράμας Δράμα ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

8 μήνες
1

106 Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου Αλεξ/πολη ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 8 μήνες 1

107 Περιφερειακή 
Ενότητα Ξάνθης Ξάνθη ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ
8 μήνες 1

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός
 θέσης

Τίτλος σπουδών
και
λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα

102
ΠΕ ΟΙ-

ΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Αστικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης (από 1998 μετονομάστηκε σε Οικονο-
μικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης)  ή Βιομηχανικής Διοίκησης  και Τεχνολογίας (πρώην Τεχνολο-
γίας και Συστημάτων Παραγωγής)  ή Δημόσιας Διοίκησης (το οποίο ίσχυε μέχρι το ακαδημαικό έτος 
1996-1997) ή Δημόσιας Διοίκησης με κατεύθυνση Δημόσιας Οικονομικής ή Διαχείρισης Λιμένων 
και Ναυτιλίας ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών και Πολιτικών Σπουδών (από Μάιο 2008 
μετονομάστηκε σε Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών) με κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρω-
παϊκών Σπουδών (πρώην Διεθνών και Ευρωπαικών Οικονομικών και Πολιτικών Σπουδών ) με κα-
τεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαικών Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών 
με κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σχέσεων ή Διεθνών Οικονομικών Σχέσε-
ων και Ανάπτυξης ή Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προιόντων 
και Τροφίμων  ή Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών  ή Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρι-
σμού ή Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας ή Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού 
ή Διοίκησης Τουρισμού ή Επιχειρησιακής Έρευνας και Μάρκετινγκ ή Επιχειρησιακής Έρευνας και 
Στρατηγικής Πωλήσεων  (Marketing) ή Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων ή Λογιστικής 
και Χρηματοοικονομικής ή Λογιστικής Χρηματοοικονομικής και Ποσοτικής Ανάλυσης ή Μαθηματι-
κών Εισαγωγική Κατεύθυνση Στατιστικής και Αναλογιστικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών 
ή Μάρκετινγκ Αγροτικών Προιόντων ή Μάρκετινγκ και Διοίκησης Λειτουργιών ή Μάρκετινγκ και 
Επικοινωνίας ή Ναυτιλιακών Σπουδών ή Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών ή Οικονομικής 
Επιστήμης ή Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού ή Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης 
ή Οικονομικών Επιστημών ή Οργάνωσης και Διαχείρισης Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων (από 2006 
μετονομάστηκε σε Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προιόντων και Τροφίμων) ή Οργάνωσης 
και Διαχείρισης Αθλητισμού ή Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Περιφερειακής και Δια-
συνοριακής Ανάπτυξης  ή Περιφερειακής και Οικονομικής Ανάπτυξης ή Περιφερειακής Οικονομικής 
Ανάπτυξης ή Στατιστικής ή Στατιστικής και Αναλογιστικής Επιστήμης ή Στατιστικής και Αναλογι-
στικών - Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών ή Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης ή Τεχνο-
λογίας και Συστημάτων Παραγωγής ή Τουρισμού ή Τουριστικών Σπουδών ή Χρηματοοικονομικής 
και Τραπεζικής Διοικητικής ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-
μίου (ΕΑΠ) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (ΠΣΕ) ΑΕΙ της ημεδαπής η ισότιμος τίτλος 
σχολών  της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας  και β) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

103
ΠΕ ΗΛΕ-

ΚΤΡΟΛΟ-
ΓΩΝ
ή ΜΗΧΑ-

Ν Ο Λ Ο -
ΓΩΝ  ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ

  α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή Ηλεκτρολόγου Μηχανολόγου Μηχανικού ή 
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Τεχνολο-
γίας Υπολογιστών ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ ή Μηχανολόγου Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού ή Μηχανολόγου Μηχανικού ή Μηχανολόγου και Αεροναυπηγού Μηχανικού  ή Μηχα-
νολόγου Μηχανικού Βιομηχανίας ή Ναυπηγού Μηχανολόγου Μηχανικού ή Μηχανικών Διαχείρι-
σης Ενεργειακών Πόρων ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημί-
ου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο 
ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμ-
μάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας, β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας του 
τίτλου σπουδών και   γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπο-
λογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Αστικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης (από 1998 μετονομάστηκε σε Οικονο-
μικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης)  ή Βαλκανικών Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών  ή Βαλκα-
νικών Σπουδών ή Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας (πρώην Τεχνολογίας και Συστημάτων 
Παραγωγής) ή Δημόσιας Διοίκησης ή Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοίκησης ή Διαχείρισης 
Λιμένων και Ναυτιλίας ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών και Πολιτικών Σπουδών  (από 
Μάιο του 2008 μετονομάστηκε σε Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών) ή Διεθνών και Ευρωπα-
ϊκών Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών ή Διεθνών Οικονομικών Σχέ-
σεων και Ανάπτυξης ή Διεθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών Σπουδών ή Διοίκησης Επιχειρή-
σεων  ή Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων ή Διοίκησης Επιχειρήσεων 
και Οργανισμών ή Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού ή Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας ή 
Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού ή Διοίκησης Τεχνολογίας

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός
 θέσης

Τίτλος σπουδών
και
λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα
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ΠΕ ΔΙΟΙ-

ΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ

ή Διοίκησης Τουρισμού  ή Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας ή Εκπαιδευτικής και Κοινωνι-
κής Πολιτικής ή Επιχειρησιακής Έρευνας  και Στρατηγικής Πωλήσεων (Marketing) ή Επιχειρησια-
κής Έρευνας και Μάρκετινγκ ή Ιστορίας-Αρχαιολογίας-Κοινωνικής Ανθρωπολογίας με κατεύθυν-
ση Κοινωνικής Ανθρωπολογίας ή Κοινωνικής Ανθρωπολογίας  ή Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και 
Ιστορίας ή Κοινωνικής Διοίκησης ή Κοινωνικής Διοίκησης και Πολιτικής Επιστήμης: Εισαγωγική 
Κατεύθυνση:  α) Πολιτικής Επιστήμης είτε β) Κοινωνικής Διοίκησης  ή Κοινωνικής Πολιτικής ή Κοι-
νωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής ή Κοινωνικής Πολιτικής και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας  ή 
Κοινωνιολογίας ή Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων ή Λογιστικής και Χρηματοοικονο-
μικής ή Λογιστικής Χρηματοοικονομικής και Ποσοτικής Ανάλυσης ή Μαθηματικών με εισαγωγική 
κατεύθυνση Στατιστικής και Αναλογιστικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών ή Μάρκετινγκ 
Αγροτικών Προϊόντων ή Μάρκετινγκ και Διοίκησης Λειτουργιών ή Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας 
ή Μεσογειακών Σπουδών με κατευθύνσεις : α) Γλωσσολογίας Νοτιοανατολικής Μεσογείου είτε 
β) Διεθνών Σχέσεων και Οργανισμών ή Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών ή Ναυτιλιακών 
Σπουδών ή Νομικής ή Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας ή Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης ή 
Οικονομικής Επιστήμης ή Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού ή Οικονομικής και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης ή Οικονομικών Επιστημών  ή Οργάνωσης και Διαχείρισης Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων 
(από 2006 μετονομάστηκε σε Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων) ή 
Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού  ή Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Περιφερει-
ακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης ή Περιφερειακής και Οικονομικής Ανάπτυξης ή Περιφερειακής 
Οικονομικής Ανάπτυξης  ή Πολιτικής Επιστήμης ή Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας  Διοίκησης ή 
Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σπουδών ή Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων ή Πολι-
τικής Επιστήμης και Ιστορίας ή Πολιτικών Επιστημών ή Πολιτικών Θεσμών και Διεθνών Σχέσεων 
(από 2006 μετονομάστηκε σε Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων) ή Στατιστικής ή Στατι-
στικής και Αναλογιστικής Επιστήμης ή Στατιστικής και Αναλογιστικών-Χρηματοοικονομικών Μα-
θηματικών ή Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης  ή Τεχνολογίας και Συστημάτων Παραγω-
γής ή Τουρισμού ή Τουριστικών Σπουδών ή Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής ΑΕΙ 
ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (ΕΑΠ) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (ΠΣΕ) ΑΕΙ της ημεδαπής η ισότιμος τίτλος σχολών  της ημεδαπής ή αλλοδα-
πής, αντίστοιχης ειδικότητας  και β) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κει-
μένων, (ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου. 
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ΠΕ ΠΟ-

ΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Πολιτικού Μηχανικού ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο 
κατά περιεχόμενο ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) 
ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας , β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ει-
δικότητας του τίτλου σπουδών και γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κει-
μένων, (ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

106
ΤΕ ΠΟ-

ΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ

α) Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Πολιτικών Έργων Υποδομής ή Πολιτικών Δομικών Έργων ή Πο-
λιτικών Μηχανικών Τ.Ε. ή Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπλη-
ροφορικής Τ.Ε. - Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. ΤΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμ-
μάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή 
ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ,β) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

107
ΤΕ ΕΠΟ-

Π Τ Ω Ν 
ΔΗΜΟ-
Σ Ι Α Σ 
ΥΓΕΙΑΣ

α)Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Δημόσιας Υγιεινής ή Δημόσιας Υγείας και Κοινοτικής Υγείας - Δημό-
σιας Υγείας ΤΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ ή 
αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ 
της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το 
ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδα-
πής, αντίστοιχης ειδικότητας ,β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Επόπτη Δημόσιας Υγείας ή Επόπτη 
Δημόσιας Υγιεινής ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγ-
γέλματος Επόπτη Δημόσιας  Υγείας ή Επόπτη Δημόσιας Υγιεινής και γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

Οι υποψήφιοι/ες όλων των ειδικοτήτων πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 67 ετών και κατ’ εξαίρεση, έως 
70 ετών, όσοι έχουν συμπληρώσει το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλικίας και δεν έχουν συνταξιοδοτηθεί 
από το δημόσιο ταμείο ή άλλον ασφαλιστικό φορέα.

Τα κριτήρια κατάταξης ,τα απαιτούμενα δικαιολογητικά ,η διαδικασία πρόσληψης και όλες οι λοιπές λεπτομέρει-
ες αναγράφονται στο πλήρες κείμενο της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 1/2022 (Ορθή Επαν/ψη 23-12-2022, ΑΔΑ:6ΖΙΒ7ΛΒ-
ΨΛΗ) που αναρτάται μαζί με το «Παράρτημα ανακοινώσεων Συμβάσεων εργασίας Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ)» 
με σήμανση έκδοσης «10-06-2021»,  το Ειδικό Παράρτημα: (Α1) Απόδειξης Χειρισμού Η/Υ με σήμανση έκδοσης 
«29-11-2022» και την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων, στην έδρα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης  (1ος όροφος Διοικητήριο, Λεωφόρος Δημοκρατίας 1, Τ.Κ. 69133, Κομοτηνή), στο χώρο των ανακοι-
νώσεων των καταστημάτων των Περιφερειακών Ενοτήτων  Καβάλας, Έβρου, Ξάνθης και Δράμας και των δη-
μοτικών καταστημάτων των Δήμων Κομοτηνής, Καβάλας, Αλεξανδρούπολης, Ξάνθης και Δράμας στους οποί-
ους αυτά εδρεύουν καθώς και στους διαδικτυακούς τόπους της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 
(https://www.pamth.gov.gr), της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης (https://www.pamth.gov.gr/index.php/el/
home/selida-perodopis), της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας (https://www.pamth.gov.gr/index.php/el/home/
selida-pekavalas), της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου  (https://www.pamth.gov.gr/index.php/el/home/selida-
peevrou), της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης (https://www.pamth.gov.gr/index.php/el/home/selida-peksanthis) 
και της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας (https://www.pamth.gov.gr/index.php/el/home/selida-pedramas).

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό εντυπο ασεπ ΣΟΧ 1ΠΕ/ΤΕ και να την 
υποβάλουν, μαζί με τα απαιτούμενα από την παρούσα Ανακοίνωση δικαιολογητικά  είτε αυτοπροσώπως, είτε με 
άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη 
από δημόσια αρχή, είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή,  στα γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη 
διεύθυνση: Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Δημοκρατίας 1, Τ.Κ. 69100 Κομοτηνή,  απευθύνο-
ντάς την στη Διεύθυνση Διοίκησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, υπόψη κ. Δημητρίου 
Τσιναρίδη  (τηλ. επικοινωνίας: 2531350164).Στην περίπτωση αποστολής των αιτήσεων ταχυδρομικώς το εμπρό-
θεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής,  ο οποίος μετά την απο-
σφράγισή του επισυνάπτεται στην αίτηση των υποψηφίων. 

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων δεν μπορεί να είναι μικρότερη των δέκα (10) ημερών (υπολογιζόμε-
νων ημερολογιακά) και θα ανακοινωθεί στους παραπάνω  διαδικτυακούς τόπους της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης. 

Οι υποψήφιοι μπορούν να αναζητήσουν τα έντυπα των αιτήσεων: α) Στην υπηρεσία μας στην ανωτέρω δι-
εύθυνση ή στους παραπάνω αναφερόμενους διαδικτυακούς τόπους του φορέα μας β) στο δικτυακό τόπο του 
ΑΣΕΠ (www.asep.gr) και συγκεκριμένα ακολουθώντας από την κεντρική σελίδα τη διαδρομή: Ενημερωτική Πύλη 
->  Πολίτες -> Έντυπα – Διαδικασίες -> Διαγωνισμών Φορέων -> Ορ. Χρόνου ΣΟΧ γ) στα κατά τόπους Κέντρα 
Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) αλλά και στην ηλεκτρονική τους διεύθυνση (www.kep.gov.gr),  απ’ όπου μέσω της 
διαδρομής: Σύνδεσμοι -> Ανεξάρτητες και άλλες αρχές -> ΑΣΕΠ θα οδηγηθούν στην κεντρική σελίδα του δικτυ-
ακού τόπου του ΑΣΕΠ και από εκεί θα έχουν πρόσβαση στα έντυπα μέσω της διαδρομής: Ενημερωτική Πύλη  ->  
Πολίτες -> Έντυπα – Διαδικασίες -> Διαγωνισμών Φορέων -> Ορ. Χρόνου ΣΟΧ.

          
  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &ΘΡΑΚΗΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 
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Επιφυλλίδες 
Μαζί σας κάθε Πέμπτη

«Δεν υπάρχει μεγαλύτερο 
κακό από την αναρχία». 

 Σοφοκλής

Σ
ε μία ανεπτυγμένη δημοκρατική χώρα η δια-
παιδαγώγηση θεωρείται η βασική αρχή αγω-
γής των πολιτών.

Στη χώρα μας αυτή η κοινωνική αρετή, 
είναι αρνητική. Απουσιάζει από πολλούς 
η συνείδηση εκτέλεσης των καθηκόντων 

μας, αυτή η κοινωνική ευθύνη, που σίγουρα οδηγεί 
στην αναρχία. 

Ο Σοφοκλής μας «λέει» μία πανάρχαια αλήθεια: «Δεν 
υπάρχει μεγαλύτερο κακό από την αναρχία». 

Έχουμε καθήκον να εκτελούμε όσο μπορούμε πιο 
ευσυνείδητα τις υποχρεώσεις μας στην Πολιτεία, στην 
Οικογένεια.

Όταν υπάρχει εμπι-
στοσύνη,  σ ίγουρα 
υπάρχει και ποιότητα 
ζωής σ’ ένα λαό. 

Στα παιδιά, η αγω-
γή θα πρέπει να αρχίζει 
από τα πρώτα χρόνια 
της ζωής τους.

Στη χώρα μας αυτή 
η διαπαιδαγώγηση βρί-
σκεται στα σπάργανα 
ακόμη. Αποφεύγουμε 
να πάρουμε τις ευθύ-
νες μας στο κοινωνικό 
περιβάλλον που ζούμε, 
ρίχνοντάς τες σε άλλους, 
αρκεί να μη μπλέξουμε 
στα γρανάζια που λέγο-
νται ευθύνες… Δυστυχώς, η αδιαφορία μας, οδηγεί τα 
παιδιά μας σ’ ένα αντιπαιδαγωγικό σχολείο.

Πρέπει το παιδί να το οδηγήσουμε στα πρώτα χρό-
νια της ζωής του σωστά στο δρόμο, για να γίνει, όταν 
μεγαλώσει άξιος και ικανός πολίτης. Να γνωρίζει τις 
υποχρεώσεις του στην κοινωνία. Να μάθει να παίρνει, 
μα και να δίνει συγχρόνως.

Το παιδί σπάνια μόνο του εκτελεί το χρέος του, όταν 
εμείς δεν το πείσουμε, δεν το παρακινήσουμε πώς πρέ-
πει να πράξει. Όχι μόνο λόγια, όχι μόνο συμβουλές, αλ-
λά και πράξεις…

Κάθε οικογένεια, θα πρέπει, να βοηθάει τα παιδιά 
της, να εκπληρώνουν τα καθήκοντά τους και με ζημιά 
ακόμη. Να μάθει στο παιδί να διαχειρίζεται σωστά το 
χαρτζιλίκι του και να κάνει οικονομικό προγραμματισμό.

Όλοι οι γονείς έχουν υποχρέωση και καθήκον να 
ασχολούνται περισσότερες ώρες με τα παιδιά τους. Και 
οι δύο, πατέρας και μητέρα, να βρίσκονται κοντά τους 
και να εξηγούν κάθε απορία τους και κάθε πρόβλημα 
που τα απασχολεί. Να δίνουν απάντηση στα ερωτήματά 
τους και να συζητούνται τα πάντα μεταξύ τους.

Η κρίση της οικογένειας μπορεί να ξεπεραστεί, όταν 
γονείς και παιδιά συζητάν ελεύθερα όλα τα προβλήμα-
τά τους χωρίς μυστικά και υποκρισία.

Η σωστή διαπαιδαγώγηση κάνει τους νέους χρηστούς 
πολίτες. Μην ξεχνάμε πως όλοι μας είμαστε υπεύθυνοι 
για το τι κάνουμε και για το τι λέμε.

Πρέπει να καλλιεργούμε στην κοινωνία που ζούμε 
την εμπιστοσύνη και στη συνείδησή μας υπευθυνότη-
τα. Έτσι μόνο θα σταθεί ψηλά μία κοινωνία ανθρώπων. 

Εμείς στη χώρα μας πιστεύω, πως δεν αγνοούμε τα 
καθήκοντά μας… Απλώς αποφεύγουμε να κάνουμε το 
σωστό, γιατί δεν καλλιεργήθηκε μέσα μας, από τη μι-
κρή ηλικία ακόμη, η υπευθυνότητα, ώστε να μας γίνει 
συνήθεια, αν όχι συνείδηση, πώς πρέπει να κάνουμε 
πάντα το σωστό.

Έτσι, σε μία χώρα διαμορφώνονται πολίτες με αίσθη-
μα ευθύνης απέναντι στο σύνολο των πολιτών.

ΤΟΥ ΛΕΥΤΈΡΗ 
ΧΑΒΙΑΡΆ

Αναλύσεις

Γιατί οι Ουκρανοί  θεωρούνται 
"αναλώσιμοι" από τη Δύση;  

Η 
επίσκεψη του 
προέδρου Ζε-
λένσκι στην 
Ουάσινγκτον, 
οι ευχαριστίες 
του για τα 45 

δις δολάρια στρατιωτικής 
βοήθειας στη χώρα του μέ-
χρι τώρα αλλά και άλλων 47 
δις που ζήτησε ο Μπάιντεν 
από τον προϋπολογισμό του 
2023, όπως και η απόφα-
ση για αποστολή πυραύλων 
Patriot, δικαιώνουν την εκτί-
μηση του εκπροσώπου του 
Κρεμλίνου Ντμίτρι Πεσκόφ: 
"Οι ΗΠΑ θα συνεχίσουν να 
μας πολεμούν, δήλωσε, μέ-
χρι να εξοντωθεί και ο τε-
λευταίος Ουκρανός".Βέβαια, 
δεν είναι μόνον ο πρόεδρος 
Μπάιντεν. Στην πορεία προς 
τον όλεθρο συνέβαλαν και 
άλλοι. Στις 8 Ιουνίου η Άγκε-
λα Μέρκελ στη συνέντευξη 

- απολογία της στο κατάμε-
στο Μπερλίνερ Ανσάμπλ του 
Βερολίνου ήταν αποκαλυπτι-
κή: Στις κατηγορίες ότι η δι-
κή της πολιτική έστρωσε το 
δρόμο για τις σημερινές εξε-
λίξεις στην Ουκρανία, ισχυρί-
στηκε ότι ο πόλεμος θα είχε 
ξεσπάσει ήδη από το 2008, 
αν η ίδια δεν είχε μπλοκά-
ρει την ενταξιακή πορεία της 
Ουκρανίας στο ΝΑΤΟ, ενώ 
"ποιός ξέρει, πρόσθεσε, πώς 
θα είχαν εξελιχθεί τα πράγ-
ματα το 2014" αν δεν είχε 
σπεύσει, από κοινού με τον 
Γάλλο ομόλογό της, να δια-
πραγματευθεί τις συμφωνί-
ες του Μινσκ, που πάγωσαν 

τη διαμάχη στο Ντονμπάς. 
Για να καταλήξει: "Η Ου-
κρανία αξιοποίησε αυτά τα 
επτά χρόνια για να ετοι-
μαστεί". Αυτή η ομολογία 

της εξηγεί την παρελκυστική 
της στάση επί χρόνια, όπως 
και των Γάλλων προέδρων 
(Ολάντ, Μακρόν), στα πλαί-
σια των διαπραγματεύσεων 
των συμφωνιών του Μινσκ, 
ως εγγυητριών δυνάμεων, 
όχι για να υλοποιηθούν οι 
συμφωνίες και να παγιωθεί η 
ειρήνη αλλά για να μπορέσει 
η Ουκρανία να "ετοιμαστεί".. 
Γιατί όμως οι Ουκρανοί θε-
ωρούνται "αναλώσιμοι" χά-
ριν της επίτευξης των επι-
διώξεων των ΗΠΑ αλλά και 
της Δύσης; Τους χορηγεί-
ται αφειδώς πολεμικός εξο-
πλισμός από πλειάδα κρα-
τών, όμως οι Ουκρανοί είναι 
αυτοί που αφήνουν τη ζωή 
τους στα πεδία των μαχών. 
Θα αντιμετωπίζονταν μια 
εθνότητα της Δύσης με τον 
ίδιο τρόπο;

Ο Τζον Χόμπσον γράφει 
στις "Ανατολικές ρίζες του 
Δυτικού πολιτισμού" ότι ένα 
μέγιστο όφελος των Ευρω-
παίων από την Αμερική με-
τά την ανακάλυψή της ήταν 
ότι τη χρησιμοποίησαν για 
να στηρίξουν και να αναδο-
μήσουν τη δυτική ταυτότη-
τα. «Ο κρίσιμος παράγοντας 
στον επαναπροσδιορισμό 
της Ευρώπης ως προηγμέ-
νης Δύσης, γράφει, ήταν η 
επέκταση των συνόρων προς 
δυσμάς προς την αμερικα-
νική ήπειρο μετά το 1492...
Έτσι η επέκταση του δυτικού 
συνόρου έδωσε τη δυνατό-
τητα να υπερβεί η ευρωπα-

ϊκή ταυτότητα τον περιφε-
ρειακό της χαρακτήρα και 
να καταλάβει μια πιο υψηλή 
θέση ως "προηγμένος πολι-
τισμός". Το νέο γόητρο της 
ευρωπαϊκής ταυτότητας βά-
θυνε τη διαίρεση της Ευρώ-
πης σε Ανατολική και Δυτική 
καθώς η τελευταία ανέπτυ-
ξε την εμπορική και ναυτική 
της ισχύ μέσω του επεκτα-
τισμού της στην Άπω Δύση, 
ενώ η ηπειρωτική περιοχή 
της Ανατολικής Ευρώπης δι-
ατήρησε τη φεουδαρχία και 
αποτέλεσε μια ζώνη ελέγχου 
ή ζώνη άμυνας έναντι του 
Ισλάμ. Είναι ακόμη αξιοση-
μείωτο ότι μετά τον 15ο αι-
ώνα άρχισε επίσης να απο-
κρυσταλλώνεται η ιδέα της 
"Δυτικής Ευρώπης" στο βαθ-
μό που οι Οθωμανοί Τούρ-
κοι και οι Ανατολικοευρω-
παίοι γίνονταν αντιληπτοί 
ως βάρβαροι». Υπάρχει δη-
λαδή μια έπαρση της Δυτι-
κής Ευρώπης, ένας λανθά-
νων ρατσισμός έναντι των 

Ανατολικοευρωπαίων και 
των Ουκρανών αλλά και των 
Βαλκάνιων. Με άλλα λόγια 
Ανατολικές χώρες και Βαλ-
κάνια δεν ανήκουν στη Δύση, 
άσχετα αν διακηρύσσουν το 
αντίθετο, γιαυτό η Δύση τις 
αντιμετωπίζει ως περιφερει-
ακές χώρες. Είδαμε τί συνέ-
βη στη Γιουγκοσλαβία ακόμη 
και τον τρόπο που αντιμετω-
πίστηκε η χώρα μας στη δι-
άρκεια της οικονομικής κρί-
σης με τα μνημόνια. Υπάρχει 
μια αποικιοκρατική αντίλη-
ψη για τα κράτη αυτών των 
περιοχών. Η ανθρώπινη ζωή 
έχει μικρότερη αξία. 

ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗ 
ΜΑΚΡΟΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ
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5 7 3 2
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Puzzle 1 (Hard, difficulty rating 0.75)
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Puzzle 1 (Hard, difficulty rating 0.62)

3 2 5 4 7 9 6 8 1
9 4 7 8 6 1 2 3 5
6 8 1 2 3 5 9 4 7
4 9 2 1 5 7 3 6 8
1 5 8 3 2 6 4 7 9
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2 3 4 7 9 8 1 5 6
8 1 6 5 4 2 7 9 3
5 7 9 6 1 3 8 2 4
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ΛΥΣΗ ΧΘΕΣΙΝΟΥ (1)
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2 5 8

4 6 7 1 3 9 2

5 6 4

2 1

8 1 7

4 5 1 9

Puzzle 1 (Medium, difficulty rating 0.52)
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1. ΔΥΣΚΟΛΟ

2. ΜΕΤΡΙΟ

Ψυχαγωγία σταυρολεξο

 ΑΝΕΚΔΟΤΑ

Ένας κλέφτης αποφασίζει να κλέψει ένα σπίτι 

πλουσίων. Το παρακολουθεί μαθαίνει πότε θα λεί-

πουν και το βράδυ εξοπλισμένος με όλα τα σύνερ-

γα μπαίνει μέσα. Εξουδετερώνει το συναγερμό και 

εκεί που κλέβει ακούει μια φωνή.

- "Ο Ιησούς σε βλέπει και θα σε τιμωρήσει."

Ξαφνιασμένος κοιτάει να δει από που έρχεται 

η φωνή αλλά μη βλέποντας τίποτα συνεχίζει τη 

δουλειά του. Οπότε σε λίγο ξανακούει τη φωνή 

να του λέει:

- "Ο Ιησούς σε βλέπει και θα σε τιμωρήσει."

Αποφασισμένος να δει από που έρχεται η φωνή 

βλέπει ένα παπαγαλάκι.

- "Εσύ μιλάς και με τρόμαξες;"

- "Ναι, εγώ."

- "Μπα και πως σε λένε;"

- "Όμηρο."

- "Όμηρο; Μα καλά τι όνομα είναι αυτό για πα-

παγάλο;"

- "Γιατί είναι το Ιησούς όνομα για ντόπερμαν;"

* * * * * * 

Πάει ένας τύπος μετά από πολύ καιρό στο για-

τρό του να ρωτήσει για τα αποτελέσματα από κάτι 

εξετάσεις που είχε κάνει.

- "Τι γίνετε γιατρέ; Όλα καλά, έτσι;"

- "Δυστυχώς έχω για ̀ σένα δυσάρεστα νέα και 

πολύ δυσάρεστα νέα, λέει ο γιατρός. Ποια θες να 

ακούσεις πρώτα;"

- "Τι μου λες γιατρέ μου τώρα; Με κάνεις και 

ανησυχώ. Πες μου τα δυσάρεστα πρώτα. Τι τρέχει;"

- "Κοίτα!! Οι εξετάσεις δείχνουν ότι έχεις 24 

ώρες ζωής!!!"

- "Τι λες ρε γιατρέ τώρα;; Και τα πολύ δυσάρε-

στα ποια είναι δηλαδή;"

- "Σε ψάχνω από χθες...!!!

 ΜΕΜΕS

Οριζόντια

1. Λέγεται ο τραγουδιστής Κόλινς.

3. Λεπτεπίλεπτα, αιθέρια.

6. Αμερικανός… θείος.

7. Ήταν σύζυγος του Λένον.

8. Άηχη… νότα.

10. Υποθέτει… αρχαιόπρεπα.

11. Το λένε οι ξένοι στο τηλέφωνο.

12. Βασκική οργάνωση.

13. Είχε αξία στην αρχαία Ελλάδα.

14. Πρώτα σε… πωλήσεις.

16. Στόχος της και ο… Άρης.

18. Ψάρια και… για ουζάκι.

20. Το κέντρο στη… Θήβα.

22. Ξακουστό το γεφύρι της.

23. Παλιός, Λετονός σκακιστής.

24. Νησί των Κυκλάδων (ιδιωμ.).

25. Δωρικός τύπος άρθρου.

26. Εκεί πέθανε ο Ααρών.

27. Μοναδικό (αρχ.).

28. Παλιός, ρώσικος, διαστημικός σταθμός.

29. Όταν, σε περίπτωση που.

30. Πολεμική ιαχή του '40.

31. Διεθνές Ταμείο Ανάπτυξης.

-- Συστατικά --
•	 1 γαλοπούλα (και τα εντόσθια ψιλοκομμένα)
•	 1 κρεμμύδι, ψιλοκομμένο
•	 3 κ.σ. φρυγανιά
•	 5 κ.σ. βούτυρο
•	 1 ποτ. γάλα
•	 600 γρ. κάστανα, βρασμένα και καθαρισμένα
•	 Λίγο κουκουνάρι
•	 Λίγη κανέλα
•	 Χυμό ενός λεμονιού
•	 Αλάτι
•	 Πιπέρι

--Μέθοδος Εκτέλεσης  --
•	 Αρχικά, αποψύχουμε, πλένουμε και καθαρίζου-

με τη γαλοπούλα και την αλατοπιπερώνουμε 
μέσα και έξω.

•	 Ετοιμάζουμε τη γέμιση της γαλοπούλας. Σε μια 
κατσαρολίτσα, βάζουμε 2 κουταλιές βούτυρο και 
προσθέτουμε το κρεμμύδι.

•	 Μόλις μαραθεί προσθέτουμε τα εντόσθια και όταν 
σοταριστούν, ρίχνουμε το γάλα και αφήνουμε το 
φαγητό να βράσει για μερικά λεπτά.

•	 Στη συνέχεια προσθέτουμε τα κάστανα και ύστε-
ρα από 2-3 λεπτά ρίχνουμε το κουκουνάρι, την 

κανέλα, το αλάτι και το πιπέρι και μόλις πάρουν 
μερικές βράσεις κατεβάζουμε την κατσαρόλα 
από τη φωτιά.

•	 Προσθέτουμε τη φρυγανιά, ανακατεύουμε καλά, 
γεμίζουμε τη γαλοπούλα και τη ράβουμε καλά. 
Είναι σημαντικό να μην αφήσουμε κενά στο ράψι-
μο ώστε να μην φύγει η γέμιση κατά το ψήσιμο...

•	 Έπειτα τρίβουμε τη γαλοπούλα με τη λεμονό-
κουπα, τη βάζουμε σε ένα ταψί, την περιχύνου-
με με το υπόλοιπο βούτυρο και την ψήνουμε σε 
μέτριο φούρνο.

•	 Όταν ροδίσει σβήνουμε το φαγητό μας με τον 
χυμό του λεμονιού.

•	 Μόλις γίνει η γαλοπούλα, κόβουμε τον σπάγκο, 
αφαιρούμε τη γέμιση, και τέλος σερβίρουμε στην 
ίδια πιατέλα τη γέμιση και τη γαλοπούλα.

•	 Καλή επιτυχία και καλή όρεξη!

--Συμβουλές--
•	 Καλό είναι για το ράψιμο της γαλοπούλας να χρη-

σιμοποιήσουμε βαμβακερό σπάγκο και βέβαια όχι 
πλαστικό γιατί θα λιώσει λόγω της ανάπτυξης θερ-
μοκρασίας μέσα στον φούρνο και δε θα κρατήσει 
τη γέμιση. Επίσης, θα χρειαστούμε μια σακοράφα 
για το ράψιμο.

 ΣΥΝΤΑΓΗ

Γαλοπούλα με κάστανα

Κάθετα

1. Ρευστό η σούπα.

2. Η τιμή τα έχει στη… μέση.

3. Ζαν Ζακ…: Γάλλος σκηνοθέτης.

4. Ασύμφωνο… φύλλο.

5. Διπλό… θυμίζει παλιά αμυντική συμμαχία.

6. Τα αρχικά του σωματείου των ηθοποιών.

7. Μέσα σ' αυτά… ο δραστήριος.

9. Καλόγερος, φίλος του Ρομπέν των Δα-

σών.

11. Προσφέρουν ευκολίες τέτοια σπίτια.

12. Περίπου, σχεδόν.

14. Μυθικός τραγοπόδαρος.

15. Μικρό λιμάνι για θαλαμηγούς.

17. Γράμματα από τον… Άκη.

18. Κι έτσι τρώγεται το κοτόπουλο (ξ.λ.).

19. Ουδέτερο άρθρο με πρόθεση.

21. Ναυτικό παράγγελμα.

23. Ινδοπακιστανική έρημος.

25. Κάνει τη Μαρία… λικέρ.

26. Είναι τα αμαγείρευτα τρόφιμα.

28. Άηχο… μωρό.

29. Περιέχονται στο… μάτι.
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Συνεχίζεται και η Κωμω-
δία, «Army Baby» του Γιώρ-
γου Κορδέλλα (Η Ρόζα της 
Σμύρνης) . Παραμονές Χρι-
στουγέννων, σε ένα στρατό-
πεδο κάπου στα ελληνοτουρ-
κικά σύνορα στον ‘Έβρο. Ένα 
ταξί καταφθάνει 
έξω από την πύ-
λη και μεταφέ-
ρει, ασυνόδευτο, 
ένα μωρό. Ο τα-
ξιτζής ενημερώ-
νει το φυλάκιο 
πως η μαμά του 
μωρού το στέλ-
νει στον μπαμπά 
του που υπηρετεί 
την θητεία του. 
Από εκείνη την 
στιγμή ξεκινούν 
όλα… Το απρό-
σμενο γεγονός 
βραχυκυκλώνει 
όχι μόνο τον ανί-
δεο πατέρα, αλλά 
και τους ρυθμούς 
της ακριτικής Μο-
νάδας, καθώς η 
παραμονή του 
μωρού πρέπει να 
κρατηθεί μυστική 

μέχρι να βρεθεί λύση. Οι φα-
ντάροι συνωμοτούν παρέχο-
ντας κάλυψη και φροντίδα 
και αναλαμβάνουν βάρδιες… 
babysitting! 

Δευτέρα,Τετάρτη: 22:15
 Τρίτη: 19:30.

Συνεχίζεται η Οικογενειακή 
Κωμωδία, «Λάιλ, ο Φίλος μου ο 
Κροκόδειλος» στην μεταγλωττι-
σμένη έκδοση...Όταν η Οικογένεια 
Primm μετακομίζει στη Νέα Υόρ-
κη, ο μικρός γιός Josh δυσκολεύ-
εται να βρει τα πατήματά του στο 
νέο σχολείο και τους νέους φί-
λους. Όλα όμως 
αλλάζουν όταν 
ανακαλύψει στη 
σοφίτα του νέου 
σπιτιού, τον Λά-
ιλ, έναν κροκό-
δειλο που αγαπά 
το τραγούδι, τα 
αφρόλουτρα, το 
χαβιάρι και την 
καλή μουσική. 
Οι δυο τους γί-
νονται γρήγορα 
οι καλύτεροι φί-
λοι, αλλά όταν ο 
Λάιλ απειλείται 
από τον γκρινιά-
ρη γείτονα κύριο 
Grumps, η οικο-
γένεια Primm 
πρέπει να μείνει 
ενωμένη. Βασι-

σμένη στα παιδικά βιβλία «Lyle, 
Lyle Crocodile» του Bernard 
Waber, η νέα live-action μουσική 
κωμωδία «Λάιλ, Ο Φίλος Μου Ο 
Κροκόδειλος», συστήνει τον αγα-
πημένο χαρακτήρα στο κοινό.

Παρασκευή:17:30
, Τρίτη: 17:00.

Έρχεται η υποψήφια για 
Χρυσή Σφαίρα ταινία Κινου-
μένων Σχεδίων, «Ο Παπου-
τσωμένος Γάτος: Η Τελευταία 
Επιθυμία» στην μεταγλωττι-
σμένη έκδοση...Η DreamWorks 
Animation παρουσιάζει μια νέα 
περιπέτεια στο σύμπαν του 
Σρεκ, καθώς ο τολμηρός Πα-
πουτσωμένος Γάτος, που ζει 
στην παρανομία, ανακαλύπτει 
ότι έχει πληρώσει το βαρύ τίμη-
μα για το πάθος του για κίνδυ-

νο αλλά και την αδιαφορία του 
για ασφάλεια. Ο Γάτος έχει κά-
ψει τις οκτώ από τις εννέα ζωές 
του, αν και στην πορεία έχασε 
το μέτρημα. Η ανάγκη του να 
ανακτήσει αυτές τις ζωές θα 
στείλει τον Παπουτσωμένο Γάτο 
στην πιο μεγάλη του αναζήτηση. 

Πέμπτη: 16:15, 
Σάββατο: 12:00, 
Κυριακή: 17:30,
 Τετάρτη: 16:00.

«Ο Παπουτσωμένος Γάτος: 
Η Τελευταία Επιθυμία»

Συνεχίζεται «σπάζοντας» τα-
μεία παγκοσμίως η υποψήφια 
για 2 Χρυσές Σφαίρες Περιπέτεια 
Φαντασίας, «Avatar: The Way of 
Water 3D HFR» του Τζέιμς Κάμε-
ρον (Ο Εξολοθρευτής, Άλιενς: Η 
Επιστροφή, Η Άβυσσος, Εξολο-
θρευτής 2: Μέρα Κρίσης, Αληθινά 
Ψέματα, Τιτανικός, Φαντάσματα 
της Αβύσσου, Avatar) με τους Σαμ 
Γουόρθινγκτον, Ζόε Σαλντάνα, Σι-
γκούρνι Γουίβερ, Στίβεν Λανγκ, 
Κλιφ Κέρτις, Τζόελ Ντέιβιντ Μουρ, 
Σ.Σ.Χ.Πάουντερ, Έντι Φάλκο, Τζε-
μέιν Κλεμέντ, Κέιτ Γουίνσλετ, Μπέ-
ιλι Μπας & Τζιοβάνι Ριμπίζι...

Υπόθεση: Μια δεκαετία σχεδόν 
μετά από τα γεγονότα της πρώ-
της ταινίας, η νέα ταινία «Avatar: 
The Way of Water» ξεκινά να μας 
αφηγείται την ιστορία της οικογέ-
νειας Sully (του Jake, της Neytiri 
και των παιδιών τους), τα προ-
βλήματά τους, τους αγώνες που 
κάνουν να παραμείνουν ζωντανοί 
και τις τραγωδίες που βιώνουν.

Πέμπτη: 18:30, 
Παρασκευή: 20:00, 
Κυριακή, 
Τρίτη: 22:00, 
Δευτέρα
Τετάρτη: 18:15.

«Σπάει ταμεία» το νέο 
Avatar

Cinema«Είναι αλήθεια ότι ο Ματ Ντέιμον απέρριψε τη συμμετοχή του στο νέο Avatar. Επικρίνει τον 
εαυτό του γι’ αυτό. Πραγματικά πιστεύω ότι “Ματ είσαι ένας από τους μεγαλύτερους αστέρες 

του κινηματογράφου στον κόσμο, ξεπέρασέ το”. Αλλά έπρεπε να κάνει μια άλλη ταινία»» 
Τζέιμς Κάμερον σκηνοθέτης 

Ξανά μαζί μας η Περι-
πέτεια Δράσης, «Άγρια Νύ-
χτα» του Τόμι Βίρκολα. Μια 
ομάδα μισθοφόρων εισβά-
λει την παραμονή των Χρι-
στουγέννων σε μια έπαυλη 
μιας πλούσιας οικογένειας, 
παίρνοντας όλους όσους 
βρίσκονται μέσα για ομή-
ρους. Ωστόσο δεν είναι 
προετοιμασμένοι για έναν 
μαχητή-έκπληξη: ο Άγιος 
Βασίλης τυγχάνει να βρί-
σκεται στη γειτονιά και πο-
λύ σύντομα θα δείξει στους 
κακοποιούς ότι δεν είναι 
και τόσο άγιος. Από την 

«87North», τους ατρόμη-
τους παραγωγούς των ται-
νιών «Nobody», «John Wick», 
«Atomic Blonde», «Deadpool 
2», «Bullet Train» και «Fast 
& Furious Presents: Hobbs 
& Shaw» έρχεται μια μαύρη 
γιορτινή κωμωδία δράσης 
που λέει ότι πρέπει πάντα να 
ποντάρεις στο κόκκινο.

Πέμπτη: 22:30, 
Παρασκευή: 00:00*, 
Κυριακή: 19:45.
*Μεταμεσονύχτια Προ-

βολή με ΔΩΡΕΑΝ Pop-
Corn για όλους.

Επανερχεται η περιπέτεια 
«Άγρια Νύχτα»

Το «φαινόμενο» AVATAR και άλλες πέντε ταινίες για 
όλους  στα «Ηλύσια»

Συνεχίζεται η ταινία Κινουμέ-
νων Σχεδίων, «Καραγκιόζης: The 
Movie» των Άκη Καρρά, Χρή-
στου Λειβαδίτη & Αικατερίνης 
Παπαγεωργίου με τους Άθω 
Δανέλλη & Έλε-
να Μαραγκού να 
χαρίζουν τις φω-
νές τους...Ο Διοι-
κητής του χωριού 
αποφασίζει να δι-
ορίσει έναν δημό-
σιο γραμματέα για 
την εξυπηρέτηση 
των πολιτών, κα-
θώς οι υπάλληλοί 
του αναγκάζονται 
να παραμελούν 
την εργασία τους 
για να εξυπηρε-
τούν τους αναλ-
φάβητους συμπο-
λίτες τους στην 
γραπτή τους επι-
κοινωνία. Ο Χα-
τζηαβάτης ανα-
λαμβάνει να βρει 
τον κατάλληλο 
άνθρωπο για τη 
θέση, ώσπου συ-

ναντά τον Καραγκιόζη που τον 
εντυπωσιάζει με τις γραμματικές 
γνώσεις που λέει πως έχει και 
η αναζήτηση λαμβάνει τέλος! 

Δευτέρα: 16:15.

Η ταινία του ΚαραγκιόζηΟικογενειακή Κωμωδία «Λάιλ, 
ο Φίλος μου ο Κροκόδειλος»

«Army Baby»
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Για τους συνδρομητές της γνωμης η καταχώρηση 

θα γίνεται αυτόματα και δωρεάν
Οι καταχωρήσεις θα δημοσιεύονται ανά κατηγορίες 

σε διαφορετικές ημέρες της εβδομάδας

ΑΣΤΗΡ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 
Λ. Δημοκρατίας 280  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  25510 83000

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ALEXANDER
2ο χιλ. Αλεξ/πολης - Χιλής
Τηλέφωνο :  25510 89055

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΠΑΡΚ
Λ. Δημοκρατίας 458  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 25510 28607

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 
Μαλγάρων 11  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  2551081455

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΠΛΩΤΙΝΗ 
Αγ. Παρασκευής 1  •  Διχ/χο 
Τηλέφωνο :  2553023400

ΜΥΛΟΙ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε  •  Αλευροβιομηχανία
Τ.Θ. 1104  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  2551026259

ΚΥΚΛΩΠΑΣ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟ Α.Ε. 
11ο χλμ  Αλεξ/πολης - Μάκρης -  Τ.Θ. 
317 Τηλέφωνο : 2551071271

GREEN COLA  •  Βιομηχανία Αναψυκτι-
κών - Λεπτή Ορεστιάδος 
Τηλέφωνο : 25520 81180

ΕΒΡΟΦΑΡΜΑ ΑΒΕΕ
Παραγωγή Επεξεργασία Γάλακτος
Τ.Θ. 49   Διδ/χο •  Τηλέφωνο : 25530 20020

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Ε.
Εμπόριο Αεριούχων Ποτών
11ο χλμ  Αλεξ/πολης - Συνόρων
Τηλέφωνο : 2551051285

ΛΑΝΤΣΙΟΝ ΜΗΤ ΕΒΡΟΥ Α.Ε.
Βιομηχανία Αλλαντικών 
ΤΘ. 148  Β.Ι.Π.Ε. Άβαντος  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 2551081742-1

ΠΡΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ
Ν. Χιλή •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 2551039005

ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. & ΥΙΟΙ - ΓΩΝΙΑΔΗΣ Μ. ΟΕ
Λ. Δημοκρατίας 448  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 25510 81230 & 61500

Καύσιμα

ΚΟΜΗΤΗΣ ΔΟΞΑΚΗΣ  
Θέρμανση - Κλιματισμός
Δ. Σολωμού 6  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  2551033133

ΠΡΟΜΗΘΕΥΣ GAS A.E.
Προμύθεια Φυσικού Αερίου
Λ. Κηφισίας  209  •  Μαρούσι
Τηλέφωνο :  2106141130

Φωτοβολταϊκά
Ενέργεια

Ακίνητα

ΧΛΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
Κτηματομεσιτικό Γραφείο 
Ειρήνης 32  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο  :  25510 38991

Ξενοδοχεία

ΘΡΑΚΗ ΠΑΛΛΑΣ 
4ο χιλ Αλεξ/πολης - Χιλής  •  Τ.Θ 19 
Τηλέφωνο : 25510 89100

ΚΑΦΈ ΜΠΑΡ "ΔΕΛΦΊΝΙ" 
1ο χλμ Αλεξ/πολης - Χιλής
Τηλέφωνο : 2551087200 

Καφέ
Εστίαση

ΜΑΚΑΡΩΝΗΣ ΣΙΜΟΣ 
Λ. Δημοκρατίας 27   •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο  : 2551034645

Μηχανές
Ποδήλατα

Γερανοί

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ
Πλ. Ελευθερίας 3  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  25510 36645

Εμπόριο

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Γ. Α.Ε  •  Εμπόριο Εισαγωγές
6ο χλμ. Αλεξ/πολης  - Φερών
Τηλέφωνο : 25510 45250

ΑΦΟΙ ΑΥΓΙΔΗ Ο.Ε.Ε. 
Β. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 9  •  Διδ/χο  
Τηλέφωνο : 2553022489

ΚΑΝΤΑΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ  •  Εμπόριο 
Δίκαια Έβρου

ΘΥΓ. ΧΑΡ. ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.
Εμπόριο Μεταχ. Αυτοκινήτων
3ο χλμ  Αλεξ/πολης  - Φερών
Τηλέφωνο : 2551026329

ΜΑΥΡΗΣ Α.Ε  •  Καλλυντικά - Ενδύματα
14ης ΜΑΙΟΥ 30 Β  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 2551023685

ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  •  Μεταξωτά
Βασ. Γεωργίου 199   •  Σουφλί  
Τηλέφωνο :  25540 22371

ΛΥΜΠΕΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Βιολογικά Προϊόντα
Αν. Θράκης 98  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :   25510 29716

ΑΦΟΙ ΡΙΖΟΓΛΟΥ Α.Ε  •  Σπούπερ Μάρκετ
Κων/πόλεως 173 • Ορεστιάδα
 Τηλέφωνο :   2552022993

ΣΑΛΓΚΑΜΗΣ Σ. & ΥΙΟΙ ΟΕΕ
Αρτοποιεία - Ζαχαροπλαστική  
Λ. Δημοκρατίας 49  •  Αλεξ/πλη
 Τηλέφωνο :   2551024825

Tρόφημα
Ποτά

ΠΕΤΡΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
Επεξεργασία Ξυλείας
Φυλάκιο  •  Κυπρίνος
Τηλέφωνο : 2552095493

Ξυλεία

ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε 
Βιομηχανία Ξύλου
Σωκράτη Οικονόμου 34 •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  25510 89810

ΓΛΥΣΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ
Φροντιστήριο Ξένων Γλωσσών
Ανδρονίκου 66  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  25510 84111

''ΑΝΟΔΟΣ" ΠΡΑΣΣΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
Φροντιστήριο  Μέσης Εκπαίδευσης
Ι. Καβύρη & Π. Φωτίου 75   •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο  : 2551020660

"ΟΡΟΣΗΜΟ"  ΡΟΥΦΟΣ Ε & ΣΙΑ
Φροντιστήριο  Μέσης Εκπαίδευσης
Αν. Θράκης 52 & 14ης Μαΐου • Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  25510 23523

Φροντιστήρια

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ "ΕΞΕΛΙΞΗ"
Φροντιστήριο  Μέσης Εκπαίδευσης
Ι. Δραγούμη 32   •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο  : 2551305123ΤΣΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ 

Ι. Καβύρη 42   •  Αλεξ/πολη  
τηλ: 25510 22123

Ορθοπεδικά
Ιατρικά Είδη

POLYMEDICAL
Καραγκιοζίδης Β & Ξιωτίδης Β ΟΕ 
Λ. Δημοκρατίας 386   •  Αλεξ/πολη  
Τηλέφωνο :  25510 81914

Δες εδώ την
επιχείρησή σου

Τηλεφώνησε στο 
25510 24222 και 
γίνε συνδρομητής 

στην εφημερίδα μας

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ
Φροντιστήριο Μέσης Εκπαίδευσης
14ης Μαΐου  77 •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο  : 2551 081414
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Πέντε τροφές που τις 
τρώτε εντελώς λάθος 
και επηρεάζουν την 
υγεία σας

Μαύρο τσάι:
 Δεν πρέπει να βάζετε γάλα στο 

μαύρο τσάι. Έρευνες έχουν δείξει ότι 
ενώ η προσθήκη γάλακτος στο μαύ-
ρο τσάι δεν επηρεάζει τα αντιοξει-
δωτικά του, εντούτοις “ακυρώνει” 
τα καρδιαγγειακά οφέλη από αυτό. 
Οι πρωτεΐνες του γάλακτος μπορούν 
να συνδεθούν με τις κατεχίνες του 
τσαγιού, το οποίο μπορεί να κάνει 
τα ευεργετικά συστατικά του τσα-
γιού πιο δύσκολο για το σώμα να τα 
απορροφήσει.

Μπρόκολο: 
Δεν πρέπει να το βράζετε! Το 

μπρόκολο είναι πλούσιο σε βιταμίνη 
C, χλωροφύλλη, αντιοξειδωτικά και 

αντικαρκινικές ενώσεις, αλλά μια κι-
νεζική μελέτη του 2009 διαπίστωσε 
ότι για να κρατήσει αυτά τα οφέλη 
για την υγεία άθικτα, πρέπει να μαγει-
ρεύεται στον ατμό. Το βράσιμο και το 
τηγάνισμα προκαλούν τις μεγαλύτε-
ρες απώλειες σε θρεπτικά συστατικά.

Φράουλες: 
Δεν πρέπει να τις κόβετε! Ορισμέ-

νων θρεπτικά συστατικά, όπως η βι-
ταμίνη C στις φράουλες, είναι ευαί-
σθητα στο φως και το οξυγόνο. Όταν 
κόβετε τις φράουλες, αφήνετε περισ-
σότερα κύτταρα εκτεθειμένα σε αυτά 
τα στοιχεία, με αποτέλεσμα να κατα-
στρέφετε την βιταμίνη C.

Σκόρδο: 
Το ανάποδο με τις φράουλες ισχύει 

για το σκόρδο. Η αλλικίνη που περι-
έχει, ενισχύεται από την επαφή της 
με το οξυγόνο του αέρα. Οι ειδικοί 
προτείνουν να αφήνετε το σκόρδο ψι-
λοκομμένο για 10 λεπτά, προτού το 
προσθέσετε στο φαγητό σας.
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Επέτειοι

Διεθνής Ημέρα 
Βιολοντσέλου

Δρομολόγια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

Αλεξ/λη-ΑΘΗΝΑ 
INTERCITY 06:00

Αλεξ/λη-ΘΕΣ/ΚΗ 
INTERCITY 06:00

ΘΕΣ/ΚΗ - Αλεξ/λη 
INTERCITY 16:05
Αλεξ/λη-ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
04:30 , 15:10
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ-Αλεξ/λη 
07:00, 18:39

B6 συνέβη
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 ΑΠΡΙΛΙοΥ 2011

Δρομολόγια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 05.15 (εκτός 
Κυριακής), 08.00 (express), 10.00 
(express),11.00 (express), 14.00 
(express), 15.45 (express), 17.00 
(express) εκτός Σάββατο, 18.45, 22.00. 
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΑΘΗΝΑ: 18.45
ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ - ΦΕΡΕΣ - ΣΟΥΦΛΙ 
- ΔΙΔΥΜ/ΧΟ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΔΕΥΤΕΡΑ 
ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 04.15-05.15-
06.20-07.00 (μέσω Τυχερού), 
07.45-08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.15-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-19.00 (μέσω Τυχε-
ρού),19.30-20.45.
ΣΑΒΒΑΤΟ 04.15-06.30-07.30 (μέσω 
Τυχερού), 08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.30-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-18.15 (μέσω Τυχερού), 
19.30-20.45. ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΑΡΓΙΕΣ 
04.15-06.30-07.30 (μέσω Τυχερού), 
08.45 (μέσω Τυχερού), 10.00-11.30-
12.30-13.30-14.30-15.30-17.00-
18.15 (μέσω Τυχερού), 19.30-20.45.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 06.00, 
08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45. Παρασκευή 
06.00, 08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 
15.00, 15.45, 16.30, 18.15, 19.45. 
Κυριακή-αργίες 07.30, 10.00, 12.00, 
13.30, 15.00, 16.30, 18.15, 19.45, 
20.30
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 
10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 
18.45, 19.45, 21.30, 23.30 Κυριακή-
αργίες 08.00, 11.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45, 21.30, 23.30
ΞΑΝΘΗ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 06.30, 08.30, 
09.30, 11.15, 12.40, 14.00, 15.55, 
17.00, 20.30 Κυριακές και Γιορτές 
08.30, 11.15, 14.15, 15.30, 17.00, 
19.15.
ΞΑΝΘΗ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ (μέσω Π. 
Λάγους) 07.30, 10.15, 13.25, 14.30, 
19.15 Κυριακές και Γιορτές 09.45, 
12.30, 18.00, 2.30 (Ισχύουν τα αντί-
στοιχα από Κομοτηνή για Ξάνθη)
ΞΑΝΘΗ -ΑΘΗΝΑ 20.00
ΑΘΗΝΑ – ΞΑΝΘΗ 20.00
ΞΑΝΘΗ – ΔΡΑΜΑ 08.10, 10.30, 15.15, 
17.30. Αργίες 10.45, 12.45, 16.30, 
18.45
Από Ξάνθη για Καβάλα έχει δρομ. 
κάθε μισή ώρα
ΚΑΒΑΛΑ
ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ: 9.15 -13.30 - 19.15

ΓΙΑ ΘΕΣ/ΚΗ : 06.00 -19.00 ΑΝΑ ΜΙΑ 
ΩΡΑ 20.30 ΤΟ ΤΕ-
ΛΕΥΤΑΙΟ ΑΠΟ ΕΓΝΑΤΙΑ: 06.00 - 
09.00
-12.00 - 15.00 -18.00
ΓΙΑ ΑΛΕΞ/ΛΗ: 09.40-12.30-14.30-
16.50-18.00-21.30- 01.30

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΑΘΗΝΑ 08.30, 19.30
ΑΘΗΝΑ – ΔΡΑΜΑ 08.00, 20.00
ΔΡΑΜΑ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
06.00, 07.15, 08.00, 09.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.30, 19.30 
Την Κυριακή το δρομολόγιο των 6.00 
π.μ. δεν ισχύει
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΔΡΑΜΑ 07.00, 
08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.30, 21.00. Κυριακή: το 
δρομολόγιο των 07.00 γίνεται 07.30, 
των 08.00 καταργείται.
ΔΡΑΜΑ – ΚΑΒΑΛΑ Καθημερινά από 
06.00 το πρωί έως 20.30 και κάθε 
μισή ώρα. Τις Κυριακές από 07.00 
έως 20.30 ανά ώρα.
ΔΡΑΜΑ – ΣΕΡΡΕΣ 07.15, 08.45, 
10.45, 12.45, 12.00, 14.00, 15.30 - 
16.45 -17.00.
ΔΡΑΜΑ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 10.30, 12.30, 
14.45, 16.30, 18.45
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45
ΞΑΝΘΗ - ΔΡΑΜΑ 08.00, 10.30, 15.00, 
17.30.
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφορά 
τις πτήσεις της Ολυμπιακής και της 
Aegean από το αεροδρόμιο της Αλε-
ξανδρούπολης, μπορείτε να καλείτε 
στα τηλέφωνα:
Αεροδρόμιο : 25510 45198, Aegean: 
25510 89150

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ: 07.05, 19.45, ΚΥΡΙΑΚΗ 19.45 
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ:   05.30, 18.05, ΚΥΡΙΑΚΗ 18.05

SKY
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΣΗΤΕΙΑ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 15.30
ΣΗΤΕΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 13.20

AEGEAN
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ: 
11.20, 17.35
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
09.45, 16.00

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφο-
ρά τις πτήσεις της Ολυμπιακής και 
της Aegean από το αεροδρόμιο της 
Καβάλας, μπορείτε να καλείτε στα 
τηλέφωνα:
Ολυμπιακή: 25910 53273, 25910 
53279 Aegean: 2510 229000 και 
25910 53333

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. 
-TE. -ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 08.25, 18.35 ΚΥ. 
08.25, 18.35, 21.55
ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. -TE. 
-ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 06.50, 17.00, ΚΥ. 6.50, 
17.00, 20.20

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  
71 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 6.42, Άφιξη Τελικού: 
16.43 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώρη-
ση αρχικού: 15.22, Άφιξη Τελικού: 
5.46 
75 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 20.32, Άφιξη Τελικού: 
6.45 
70 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώρη-
ση: 6.50, Άφιξη Τελικού: 17.16 
74 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , Αναχώ-
ρηση αρχικού: 20.39, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 6.58 
604 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώ-
ρηση αρχικού: 23.59, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 13.18 
613 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση: 8.29, Άφιξη Τελικού: 
14.10 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση αρχικού: 15.22, Άφιξη 
Τελικού: 22.59 
71 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 06.42 Άφιξη: 
11.40 
75 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 20.32 Άφιξη: 
01.41 
614 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , 
Αναχώρηση αρχικού: 15.41, Άφιξη 
Αλεξ/πολη: 22.28 
74 ΙΝTERСITY ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/
ΠΟΛΗ , Αναχώρηση: 02.01, Άφιξη: 
6.58 
613 ΔΙΚΑΙΑ, Αναχώρηση: 5.43–Θεσ-
σαλονίκη, Άφιξη: 14.54 

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΑΘΗΝΑ:
71 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.19 άφιξη στην 
Αθήνα 16.17 
613 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 12.41, άφιξη στην 
Θεσσαλονίκη 15.36
73 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 16.06, άφιξη 
στην Αθήνα 22.59
605 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 19.50, άφιξη στην 
Αθήνα 5.23, με ανταπόκριση στη 
Θεσσαλονίκη
603 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 4.07, άφιξη στην 
Αθήνα 15.07
91 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.53, άφιξη 
στη Θεσσαλονίκη 23.07
75 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 23.43, άφιξη 
στην Αθήνα 07.18.
ΔΡΑΜΑ – ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

72, ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.52, άφιξη εις 
Δίκαια 23.17
602 KOINH ΩΡΑ: 1.40, άφιξη εις 
Σβίλεγκραντ 9.08
74 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 4.10, άφιξη εις 
Δίκαια 9.06.
70 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 13.50, άφιξη εις 
Δίκαια 18.38.
604 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 10.54, άφιξη εις 
Ορμένιο 17.09
614 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 17.40, άφιξη εις 
Δίκαια23.40.
90 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.36, άφιξη 
εις Ορμένιο 14.38. Πληροφορίες: 
25210-32444.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Απλή: 11.19 Ιντερσίτι: 19.43
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΞΑΝΘΗ
Απλή:14.48 Ιντερσίτι: 07.17
ΞΑΝΘΗ - ΑΘΗΝΑ
Απλή: 17.50, 2.44
Ιντερσίτι: 8,11, 14.58, 22.33

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.10, 
08.23, 11.49
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 05.14, 19.46
ΣΕΡΡΕΣ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 22.04
ΑΠΛΟ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 09.13, 13.47, 
15.37,
ΣΕΡΡΕΣ – ΔΙΚΑΙΑ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 04.13, 
08.47
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.52, 10.06, 
17.09
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 15.26
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 20.34

ΚΑΒΑΛΑ
ΔΕΛΦΙΝΙΑ
ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 08.50, 15.15
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 07.55, 14.00
ΚΑΒΑΛΑ - ΠΡΙΝΟ: 07.10, 13.00
ΠΡΙΝΟ - ΚΑΒΑΛΑ: 06.25, 12.15
ΦΕΡΡΥ ΜΠΟΟΥΤ 
Πληροφορίες στα τηλ. του Λιμεναρχείου: 
2510/223716 & 2510/224472
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 07.15, 10.15, 12.15, 
14.30. ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 09.00, 12.00, 
14.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 05.45, 
07.00, 08.15, 09.15, 10.30, 12.00, 
13.30, 14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ 
ΚΕΡΑΜΩΤΗ: 07.00, 08.00, 09.30, 
10.30, 11.45, 13.15, 14.45, 16.00, 
17.15, 19.15.
ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 10.15, 14.30. ΑΠΟ 
ΚΑΒΑΛΑ: 12.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 
06.00, 08.00, 09.15, 10.30, 12.15, 
14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ ΚΕΡΑ-
ΜΩΤΗ: 07.15, 09.15, 10.30, 11.45, 
13.30, 16.00, 17.15, 19.15.
Τηλ. για έκδοση εισητηρίων:
2593022318 & 2593022426.
ΝΗΣΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ
Από Καβάλα
▶ ΛΗΜΝΟ, ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, ΛΑΥΡΙΟ 
Τρίτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ, ΧΙΟ, ΚΑΡΛΟ-
ΒΑΣΙ, ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ, Τετάρτη 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Πέμπτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΧΙΟ-ΒΑΘΥ 

Παρασκευή 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Σάββατο 06.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Κυριακή 16.30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ
Δευτέρα 11.00 / Τρίτη 12.30 / 
Τετάρτη 13.30 / Πέμπτη 14.30 / 
Παρασκευή 15.30 / Σάββατο ---- / 
Κυριακή 14.00
ΣΑΜΟΘΡAΚΗ - ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟYΠΟΛΗ
Δευτέρα 16.00 / Τρίτη ---- / Τετάρτη 
08.00 / Πέμπτη 07.00 / Παρασκευή 
12.30, 18.15 / Σάββατο ---- / Κυρια-
κή 18.00

ΤΗΛEφωΝΑ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕIωΝ

Αλεξανδρούπολης: 25510 26468 και 
26619, Σαμοθράκης: 25510 41305 
και 41385 Τηλέφωνα Πρακτ.: 25510 
38503, 2551024694, 2551083911

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ  
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ

ΤΡΕΝΑ - ΟΣΕ ΠΛΟΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΚΑΒΑΛΑ: 

B6 συνέβη
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 ΑΠΡΙΛΙοΥ 2011

Δρομολόγια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 05.15 (εκτός 
Κυριακής), 08.00 (express), 10.00 
(express),11.00 (express), 14.00 
(express), 15.45 (express), 17.00 
(express) εκτός Σάββατο, 18.45, 22.00. 
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΑΘΗΝΑ: 18.45
ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ - ΦΕΡΕΣ - ΣΟΥΦΛΙ 
- ΔΙΔΥΜ/ΧΟ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΔΕΥΤΕΡΑ 
ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 04.15-05.15-
06.20-07.00 (μέσω Τυχερού), 
07.45-08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.15-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-19.00 (μέσω Τυχε-
ρού),19.30-20.45.
ΣΑΒΒΑΤΟ 04.15-06.30-07.30 (μέσω 
Τυχερού), 08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.30-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-18.15 (μέσω Τυχερού), 
19.30-20.45. ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΑΡΓΙΕΣ 
04.15-06.30-07.30 (μέσω Τυχερού), 
08.45 (μέσω Τυχερού), 10.00-11.30-
12.30-13.30-14.30-15.30-17.00-
18.15 (μέσω Τυχερού), 19.30-20.45.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 06.00, 
08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45. Παρασκευή 
06.00, 08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 
15.00, 15.45, 16.30, 18.15, 19.45. 
Κυριακή-αργίες 07.30, 10.00, 12.00, 
13.30, 15.00, 16.30, 18.15, 19.45, 
20.30
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 
10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 
18.45, 19.45, 21.30, 23.30 Κυριακή-
αργίες 08.00, 11.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45, 21.30, 23.30
ΞΑΝΘΗ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 06.30, 08.30, 
09.30, 11.15, 12.40, 14.00, 15.55, 
17.00, 20.30 Κυριακές και Γιορτές 
08.30, 11.15, 14.15, 15.30, 17.00, 
19.15.
ΞΑΝΘΗ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ (μέσω Π. 
Λάγους) 07.30, 10.15, 13.25, 14.30, 
19.15 Κυριακές και Γιορτές 09.45, 
12.30, 18.00, 2.30 (Ισχύουν τα αντί-
στοιχα από Κομοτηνή για Ξάνθη)
ΞΑΝΘΗ -ΑΘΗΝΑ 20.00
ΑΘΗΝΑ – ΞΑΝΘΗ 20.00
ΞΑΝΘΗ – ΔΡΑΜΑ 08.10, 10.30, 15.15, 
17.30. Αργίες 10.45, 12.45, 16.30, 
18.45
Από Ξάνθη για Καβάλα έχει δρομ. 
κάθε μισή ώρα
ΚΑΒΑΛΑ
ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ: 9.15 -13.30 - 19.15

ΓΙΑ ΘΕΣ/ΚΗ : 06.00 -19.00 ΑΝΑ ΜΙΑ 
ΩΡΑ 20.30 ΤΟ ΤΕ-
ΛΕΥΤΑΙΟ ΑΠΟ ΕΓΝΑΤΙΑ: 06.00 - 
09.00
-12.00 - 15.00 -18.00
ΓΙΑ ΑΛΕΞ/ΛΗ: 09.40-12.30-14.30-
16.50-18.00-21.30- 01.30

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΑΘΗΝΑ 08.30, 19.30
ΑΘΗΝΑ – ΔΡΑΜΑ 08.00, 20.00
ΔΡΑΜΑ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
06.00, 07.15, 08.00, 09.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.30, 19.30 
Την Κυριακή το δρομολόγιο των 6.00 
π.μ. δεν ισχύει
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΔΡΑΜΑ 07.00, 
08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.30, 21.00. Κυριακή: το 
δρομολόγιο των 07.00 γίνεται 07.30, 
των 08.00 καταργείται.
ΔΡΑΜΑ – ΚΑΒΑΛΑ Καθημερινά από 
06.00 το πρωί έως 20.30 και κάθε 
μισή ώρα. Τις Κυριακές από 07.00 
έως 20.30 ανά ώρα.
ΔΡΑΜΑ – ΣΕΡΡΕΣ 07.15, 08.45, 
10.45, 12.45, 12.00, 14.00, 15.30 - 
16.45 -17.00.
ΔΡΑΜΑ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 10.30, 12.30, 
14.45, 16.30, 18.45
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45
ΞΑΝΘΗ - ΔΡΑΜΑ 08.00, 10.30, 15.00, 
17.30.
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφορά 
τις πτήσεις της Ολυμπιακής και της 
Aegean από το αεροδρόμιο της Αλε-
ξανδρούπολης, μπορείτε να καλείτε 
στα τηλέφωνα:
Αεροδρόμιο : 25510 45198, Aegean: 
25510 89150

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ: 07.05, 19.45, ΚΥΡΙΑΚΗ 19.45 
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ:   05.30, 18.05, ΚΥΡΙΑΚΗ 18.05

SKY
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΣΗΤΕΙΑ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 15.30
ΣΗΤΕΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 13.20

AEGEAN
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ: 
11.20, 17.35
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
09.45, 16.00

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφο-
ρά τις πτήσεις της Ολυμπιακής και 
της Aegean από το αεροδρόμιο της 
Καβάλας, μπορείτε να καλείτε στα 
τηλέφωνα:
Ολυμπιακή: 25910 53273, 25910 
53279 Aegean: 2510 229000 και 
25910 53333

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. 
-TE. -ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 08.25, 18.35 ΚΥ. 
08.25, 18.35, 21.55
ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. -TE. 
-ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 06.50, 17.00, ΚΥ. 6.50, 
17.00, 20.20

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  
71 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 6.42, Άφιξη Τελικού: 
16.43 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώρη-
ση αρχικού: 15.22, Άφιξη Τελικού: 
5.46 
75 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 20.32, Άφιξη Τελικού: 
6.45 
70 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώρη-
ση: 6.50, Άφιξη Τελικού: 17.16 
74 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , Αναχώ-
ρηση αρχικού: 20.39, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 6.58 
604 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώ-
ρηση αρχικού: 23.59, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 13.18 
613 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση: 8.29, Άφιξη Τελικού: 
14.10 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση αρχικού: 15.22, Άφιξη 
Τελικού: 22.59 
71 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 06.42 Άφιξη: 
11.40 
75 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 20.32 Άφιξη: 
01.41 
614 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , 
Αναχώρηση αρχικού: 15.41, Άφιξη 
Αλεξ/πολη: 22.28 
74 ΙΝTERСITY ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/
ΠΟΛΗ , Αναχώρηση: 02.01, Άφιξη: 
6.58 
613 ΔΙΚΑΙΑ, Αναχώρηση: 5.43–Θεσ-
σαλονίκη, Άφιξη: 14.54 

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΑΘΗΝΑ:
71 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.19 άφιξη στην 
Αθήνα 16.17 
613 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 12.41, άφιξη στην 
Θεσσαλονίκη 15.36
73 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 16.06, άφιξη 
στην Αθήνα 22.59
605 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 19.50, άφιξη στην 
Αθήνα 5.23, με ανταπόκριση στη 
Θεσσαλονίκη
603 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 4.07, άφιξη στην 
Αθήνα 15.07
91 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.53, άφιξη 
στη Θεσσαλονίκη 23.07
75 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 23.43, άφιξη 
στην Αθήνα 07.18.
ΔΡΑΜΑ – ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

72, ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.52, άφιξη εις 
Δίκαια 23.17
602 KOINH ΩΡΑ: 1.40, άφιξη εις 
Σβίλεγκραντ 9.08
74 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 4.10, άφιξη εις 
Δίκαια 9.06.
70 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 13.50, άφιξη εις 
Δίκαια 18.38.
604 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 10.54, άφιξη εις 
Ορμένιο 17.09
614 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 17.40, άφιξη εις 
Δίκαια23.40.
90 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.36, άφιξη 
εις Ορμένιο 14.38. Πληροφορίες: 
25210-32444.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Απλή: 11.19 Ιντερσίτι: 19.43
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΞΑΝΘΗ
Απλή:14.48 Ιντερσίτι: 07.17
ΞΑΝΘΗ - ΑΘΗΝΑ
Απλή: 17.50, 2.44
Ιντερσίτι: 8,11, 14.58, 22.33

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.10, 
08.23, 11.49
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 05.14, 19.46
ΣΕΡΡΕΣ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 22.04
ΑΠΛΟ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 09.13, 13.47, 
15.37,
ΣΕΡΡΕΣ – ΔΙΚΑΙΑ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 04.13, 
08.47
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.52, 10.06, 
17.09
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 15.26
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 20.34

ΚΑΒΑΛΑ
ΔΕΛΦΙΝΙΑ
ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 08.50, 15.15
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 07.55, 14.00
ΚΑΒΑΛΑ - ΠΡΙΝΟ: 07.10, 13.00
ΠΡΙΝΟ - ΚΑΒΑΛΑ: 06.25, 12.15
ΦΕΡΡΥ ΜΠΟΟΥΤ 
Πληροφορίες στα τηλ. του Λιμεναρχείου: 
2510/223716 & 2510/224472
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 07.15, 10.15, 12.15, 
14.30. ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 09.00, 12.00, 
14.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 05.45, 
07.00, 08.15, 09.15, 10.30, 12.00, 
13.30, 14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ 
ΚΕΡΑΜΩΤΗ: 07.00, 08.00, 09.30, 
10.30, 11.45, 13.15, 14.45, 16.00, 
17.15, 19.15.
ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 10.15, 14.30. ΑΠΟ 
ΚΑΒΑΛΑ: 12.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 
06.00, 08.00, 09.15, 10.30, 12.15, 
14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ ΚΕΡΑ-
ΜΩΤΗ: 07.15, 09.15, 10.30, 11.45, 
13.30, 16.00, 17.15, 19.15.
Τηλ. για έκδοση εισητηρίων:
2593022318 & 2593022426.
ΝΗΣΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ
Από Καβάλα
▶ ΛΗΜΝΟ, ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, ΛΑΥΡΙΟ 
Τρίτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ, ΧΙΟ, ΚΑΡΛΟ-
ΒΑΣΙ, ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ, Τετάρτη 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Πέμπτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΧΙΟ-ΒΑΘΥ 

Παρασκευή 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Σάββατο 06.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Κυριακή 16.30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ
Δευτέρα 11.00 / Τρίτη 12.30 / 
Τετάρτη 13.30 / Πέμπτη 14.30 / 
Παρασκευή 15.30 / Σάββατο ---- / 
Κυριακή 14.00
ΣΑΜΟΘΡAΚΗ - ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟYΠΟΛΗ
Δευτέρα 16.00 / Τρίτη ---- / Τετάρτη 
08.00 / Πέμπτη 07.00 / Παρασκευή 
12.30, 18.15 / Σάββατο ---- / Κυρια-
κή 18.00

ΤΗΛEφωΝΑ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕIωΝ

Αλεξανδρούπολης: 25510 26468 και 
26619, Σαμοθράκης: 25510 41305 
και 41385 Τηλέφωνα Πρακτ.: 25510 
38503, 2551024694, 2551083911

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ  
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ

ΤΡΕΝΑ - ΟΣΕ ΠΛΟΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΚΑΒΑΛΑ: 

B6 συνέβη
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 ΑΠΡΙΛΙοΥ 2011

Δρομολόγια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 05.15 (εκτός 
Κυριακής), 08.00 (express), 10.00 
(express),11.00 (express), 14.00 
(express), 15.45 (express), 17.00 
(express) εκτός Σάββατο, 18.45, 22.00. 
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΑΘΗΝΑ: 18.45
ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ - ΦΕΡΕΣ - ΣΟΥΦΛΙ 
- ΔΙΔΥΜ/ΧΟ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΔΕΥΤΕΡΑ 
ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 04.15-05.15-
06.20-07.00 (μέσω Τυχερού), 
07.45-08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.15-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-19.00 (μέσω Τυχε-
ρού),19.30-20.45.
ΣΑΒΒΑΤΟ 04.15-06.30-07.30 (μέσω 
Τυχερού), 08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.30-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-18.15 (μέσω Τυχερού), 
19.30-20.45. ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΑΡΓΙΕΣ 
04.15-06.30-07.30 (μέσω Τυχερού), 
08.45 (μέσω Τυχερού), 10.00-11.30-
12.30-13.30-14.30-15.30-17.00-
18.15 (μέσω Τυχερού), 19.30-20.45.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 06.00, 
08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45. Παρασκευή 
06.00, 08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 
15.00, 15.45, 16.30, 18.15, 19.45. 
Κυριακή-αργίες 07.30, 10.00, 12.00, 
13.30, 15.00, 16.30, 18.15, 19.45, 
20.30
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 
10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 
18.45, 19.45, 21.30, 23.30 Κυριακή-
αργίες 08.00, 11.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45, 21.30, 23.30
ΞΑΝΘΗ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 06.30, 08.30, 
09.30, 11.15, 12.40, 14.00, 15.55, 
17.00, 20.30 Κυριακές και Γιορτές 
08.30, 11.15, 14.15, 15.30, 17.00, 
19.15.
ΞΑΝΘΗ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ (μέσω Π. 
Λάγους) 07.30, 10.15, 13.25, 14.30, 
19.15 Κυριακές και Γιορτές 09.45, 
12.30, 18.00, 2.30 (Ισχύουν τα αντί-
στοιχα από Κομοτηνή για Ξάνθη)
ΞΑΝΘΗ -ΑΘΗΝΑ 20.00
ΑΘΗΝΑ – ΞΑΝΘΗ 20.00
ΞΑΝΘΗ – ΔΡΑΜΑ 08.10, 10.30, 15.15, 
17.30. Αργίες 10.45, 12.45, 16.30, 
18.45
Από Ξάνθη για Καβάλα έχει δρομ. 
κάθε μισή ώρα
ΚΑΒΑΛΑ
ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ: 9.15 -13.30 - 19.15

ΓΙΑ ΘΕΣ/ΚΗ : 06.00 -19.00 ΑΝΑ ΜΙΑ 
ΩΡΑ 20.30 ΤΟ ΤΕ-
ΛΕΥΤΑΙΟ ΑΠΟ ΕΓΝΑΤΙΑ: 06.00 - 
09.00
-12.00 - 15.00 -18.00
ΓΙΑ ΑΛΕΞ/ΛΗ: 09.40-12.30-14.30-
16.50-18.00-21.30- 01.30

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΑΘΗΝΑ 08.30, 19.30
ΑΘΗΝΑ – ΔΡΑΜΑ 08.00, 20.00
ΔΡΑΜΑ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
06.00, 07.15, 08.00, 09.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.30, 19.30 
Την Κυριακή το δρομολόγιο των 6.00 
π.μ. δεν ισχύει
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΔΡΑΜΑ 07.00, 
08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.30, 21.00. Κυριακή: το 
δρομολόγιο των 07.00 γίνεται 07.30, 
των 08.00 καταργείται.
ΔΡΑΜΑ – ΚΑΒΑΛΑ Καθημερινά από 
06.00 το πρωί έως 20.30 και κάθε 
μισή ώρα. Τις Κυριακές από 07.00 
έως 20.30 ανά ώρα.
ΔΡΑΜΑ – ΣΕΡΡΕΣ 07.15, 08.45, 
10.45, 12.45, 12.00, 14.00, 15.30 - 
16.45 -17.00.
ΔΡΑΜΑ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 10.30, 12.30, 
14.45, 16.30, 18.45
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45
ΞΑΝΘΗ - ΔΡΑΜΑ 08.00, 10.30, 15.00, 
17.30.
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφορά 
τις πτήσεις της Ολυμπιακής και της 
Aegean από το αεροδρόμιο της Αλε-
ξανδρούπολης, μπορείτε να καλείτε 
στα τηλέφωνα:
Αεροδρόμιο : 25510 45198, Aegean: 
25510 89150

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ: 07.05, 19.45, ΚΥΡΙΑΚΗ 19.45 
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ:   05.30, 18.05, ΚΥΡΙΑΚΗ 18.05

SKY
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΣΗΤΕΙΑ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 15.30
ΣΗΤΕΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 13.20

AEGEAN
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ: 
11.20, 17.35
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
09.45, 16.00

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφο-
ρά τις πτήσεις της Ολυμπιακής και 
της Aegean από το αεροδρόμιο της 
Καβάλας, μπορείτε να καλείτε στα 
τηλέφωνα:
Ολυμπιακή: 25910 53273, 25910 
53279 Aegean: 2510 229000 και 
25910 53333

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. 
-TE. -ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 08.25, 18.35 ΚΥ. 
08.25, 18.35, 21.55
ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. -TE. 
-ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 06.50, 17.00, ΚΥ. 6.50, 
17.00, 20.20

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  
71 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 6.42, Άφιξη Τελικού: 
16.43 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώρη-
ση αρχικού: 15.22, Άφιξη Τελικού: 
5.46 
75 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 20.32, Άφιξη Τελικού: 
6.45 
70 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώρη-
ση: 6.50, Άφιξη Τελικού: 17.16 
74 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , Αναχώ-
ρηση αρχικού: 20.39, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 6.58 
604 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώ-
ρηση αρχικού: 23.59, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 13.18 
613 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση: 8.29, Άφιξη Τελικού: 
14.10 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση αρχικού: 15.22, Άφιξη 
Τελικού: 22.59 
71 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 06.42 Άφιξη: 
11.40 
75 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 20.32 Άφιξη: 
01.41 
614 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , 
Αναχώρηση αρχικού: 15.41, Άφιξη 
Αλεξ/πολη: 22.28 
74 ΙΝTERСITY ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/
ΠΟΛΗ , Αναχώρηση: 02.01, Άφιξη: 
6.58 
613 ΔΙΚΑΙΑ, Αναχώρηση: 5.43–Θεσ-
σαλονίκη, Άφιξη: 14.54 

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΑΘΗΝΑ:
71 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.19 άφιξη στην 
Αθήνα 16.17 
613 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 12.41, άφιξη στην 
Θεσσαλονίκη 15.36
73 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 16.06, άφιξη 
στην Αθήνα 22.59
605 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 19.50, άφιξη στην 
Αθήνα 5.23, με ανταπόκριση στη 
Θεσσαλονίκη
603 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 4.07, άφιξη στην 
Αθήνα 15.07
91 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.53, άφιξη 
στη Θεσσαλονίκη 23.07
75 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 23.43, άφιξη 
στην Αθήνα 07.18.
ΔΡΑΜΑ – ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

72, ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.52, άφιξη εις 
Δίκαια 23.17
602 KOINH ΩΡΑ: 1.40, άφιξη εις 
Σβίλεγκραντ 9.08
74 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 4.10, άφιξη εις 
Δίκαια 9.06.
70 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 13.50, άφιξη εις 
Δίκαια 18.38.
604 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 10.54, άφιξη εις 
Ορμένιο 17.09
614 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 17.40, άφιξη εις 
Δίκαια23.40.
90 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.36, άφιξη 
εις Ορμένιο 14.38. Πληροφορίες: 
25210-32444.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Απλή: 11.19 Ιντερσίτι: 19.43
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΞΑΝΘΗ
Απλή:14.48 Ιντερσίτι: 07.17
ΞΑΝΘΗ - ΑΘΗΝΑ
Απλή: 17.50, 2.44
Ιντερσίτι: 8,11, 14.58, 22.33

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.10, 
08.23, 11.49
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 05.14, 19.46
ΣΕΡΡΕΣ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 22.04
ΑΠΛΟ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 09.13, 13.47, 
15.37,
ΣΕΡΡΕΣ – ΔΙΚΑΙΑ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 04.13, 
08.47
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.52, 10.06, 
17.09
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 15.26
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 20.34

ΚΑΒΑΛΑ
ΔΕΛΦΙΝΙΑ
ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 08.50, 15.15
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 07.55, 14.00
ΚΑΒΑΛΑ - ΠΡΙΝΟ: 07.10, 13.00
ΠΡΙΝΟ - ΚΑΒΑΛΑ: 06.25, 12.15
ΦΕΡΡΥ ΜΠΟΟΥΤ 
Πληροφορίες στα τηλ. του Λιμεναρχείου: 
2510/223716 & 2510/224472
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 07.15, 10.15, 12.15, 
14.30. ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 09.00, 12.00, 
14.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 05.45, 
07.00, 08.15, 09.15, 10.30, 12.00, 
13.30, 14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ 
ΚΕΡΑΜΩΤΗ: 07.00, 08.00, 09.30, 
10.30, 11.45, 13.15, 14.45, 16.00, 
17.15, 19.15.
ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 10.15, 14.30. ΑΠΟ 
ΚΑΒΑΛΑ: 12.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 
06.00, 08.00, 09.15, 10.30, 12.15, 
14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ ΚΕΡΑ-
ΜΩΤΗ: 07.15, 09.15, 10.30, 11.45, 
13.30, 16.00, 17.15, 19.15.
Τηλ. για έκδοση εισητηρίων:
2593022318 & 2593022426.
ΝΗΣΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ
Από Καβάλα
▶ ΛΗΜΝΟ, ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, ΛΑΥΡΙΟ 
Τρίτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ, ΧΙΟ, ΚΑΡΛΟ-
ΒΑΣΙ, ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ, Τετάρτη 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Πέμπτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΧΙΟ-ΒΑΘΥ 

Παρασκευή 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Σάββατο 06.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Κυριακή 16.30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ
Δευτέρα 11.00 / Τρίτη 12.30 / 
Τετάρτη 13.30 / Πέμπτη 14.30 / 
Παρασκευή 15.30 / Σάββατο ---- / 
Κυριακή 14.00
ΣΑΜΟΘΡAΚΗ - ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟYΠΟΛΗ
Δευτέρα 16.00 / Τρίτη ---- / Τετάρτη 
08.00 / Πέμπτη 07.00 / Παρασκευή 
12.30, 18.15 / Σάββατο ---- / Κυρια-
κή 18.00

ΤΗΛEφωΝΑ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕIωΝ

Αλεξανδρούπολης: 25510 26468 και 
26619, Σαμοθράκης: 25510 41305 
και 41385 Τηλέφωνα Πρακτ.: 25510 
38503, 2551024694, 2551083911

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ  
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ

ΤΡΕΝΑ - ΟΣΕ ΠΛΟΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΚΑΒΑΛΑ: 

B6 συνέβη
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 ΑΠΡΙΛΙοΥ 2011

Δρομολόγια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 05.15 (εκτός 
Κυριακής), 08.00 (express), 10.00 
(express),11.00 (express), 14.00 
(express), 15.45 (express), 17.00 
(express) εκτός Σάββατο, 18.45, 22.00. 
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΑΘΗΝΑ: 18.45
ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ - ΦΕΡΕΣ - ΣΟΥΦΛΙ 
- ΔΙΔΥΜ/ΧΟ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΔΕΥΤΕΡΑ 
ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 04.15-05.15-
06.20-07.00 (μέσω Τυχερού), 
07.45-08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.15-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-19.00 (μέσω Τυχε-
ρού),19.30-20.45.
ΣΑΒΒΑΤΟ 04.15-06.30-07.30 (μέσω 
Τυχερού), 08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.30-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-18.15 (μέσω Τυχερού), 
19.30-20.45. ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΑΡΓΙΕΣ 
04.15-06.30-07.30 (μέσω Τυχερού), 
08.45 (μέσω Τυχερού), 10.00-11.30-
12.30-13.30-14.30-15.30-17.00-
18.15 (μέσω Τυχερού), 19.30-20.45.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 06.00, 
08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45. Παρασκευή 
06.00, 08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 
15.00, 15.45, 16.30, 18.15, 19.45. 
Κυριακή-αργίες 07.30, 10.00, 12.00, 
13.30, 15.00, 16.30, 18.15, 19.45, 
20.30
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 
10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 
18.45, 19.45, 21.30, 23.30 Κυριακή-
αργίες 08.00, 11.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45, 21.30, 23.30
ΞΑΝΘΗ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 06.30, 08.30, 
09.30, 11.15, 12.40, 14.00, 15.55, 
17.00, 20.30 Κυριακές και Γιορτές 
08.30, 11.15, 14.15, 15.30, 17.00, 
19.15.
ΞΑΝΘΗ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ (μέσω Π. 
Λάγους) 07.30, 10.15, 13.25, 14.30, 
19.15 Κυριακές και Γιορτές 09.45, 
12.30, 18.00, 2.30 (Ισχύουν τα αντί-
στοιχα από Κομοτηνή για Ξάνθη)
ΞΑΝΘΗ -ΑΘΗΝΑ 20.00
ΑΘΗΝΑ – ΞΑΝΘΗ 20.00
ΞΑΝΘΗ – ΔΡΑΜΑ 08.10, 10.30, 15.15, 
17.30. Αργίες 10.45, 12.45, 16.30, 
18.45
Από Ξάνθη για Καβάλα έχει δρομ. 
κάθε μισή ώρα
ΚΑΒΑΛΑ
ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ: 9.15 -13.30 - 19.15

ΓΙΑ ΘΕΣ/ΚΗ : 06.00 -19.00 ΑΝΑ ΜΙΑ 
ΩΡΑ 20.30 ΤΟ ΤΕ-
ΛΕΥΤΑΙΟ ΑΠΟ ΕΓΝΑΤΙΑ: 06.00 - 
09.00
-12.00 - 15.00 -18.00
ΓΙΑ ΑΛΕΞ/ΛΗ: 09.40-12.30-14.30-
16.50-18.00-21.30- 01.30

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΑΘΗΝΑ 08.30, 19.30
ΑΘΗΝΑ – ΔΡΑΜΑ 08.00, 20.00
ΔΡΑΜΑ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
06.00, 07.15, 08.00, 09.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.30, 19.30 
Την Κυριακή το δρομολόγιο των 6.00 
π.μ. δεν ισχύει
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΔΡΑΜΑ 07.00, 
08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.30, 21.00. Κυριακή: το 
δρομολόγιο των 07.00 γίνεται 07.30, 
των 08.00 καταργείται.
ΔΡΑΜΑ – ΚΑΒΑΛΑ Καθημερινά από 
06.00 το πρωί έως 20.30 και κάθε 
μισή ώρα. Τις Κυριακές από 07.00 
έως 20.30 ανά ώρα.
ΔΡΑΜΑ – ΣΕΡΡΕΣ 07.15, 08.45, 
10.45, 12.45, 12.00, 14.00, 15.30 - 
16.45 -17.00.
ΔΡΑΜΑ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 10.30, 12.30, 
14.45, 16.30, 18.45
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45
ΞΑΝΘΗ - ΔΡΑΜΑ 08.00, 10.30, 15.00, 
17.30.
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφορά 
τις πτήσεις της Ολυμπιακής και της 
Aegean από το αεροδρόμιο της Αλε-
ξανδρούπολης, μπορείτε να καλείτε 
στα τηλέφωνα:
Αεροδρόμιο : 25510 45198, Aegean: 
25510 89150

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ: 07.05, 19.45, ΚΥΡΙΑΚΗ 19.45 
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ:   05.30, 18.05, ΚΥΡΙΑΚΗ 18.05

SKY
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΣΗΤΕΙΑ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 15.30
ΣΗΤΕΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 13.20

AEGEAN
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ: 
11.20, 17.35
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
09.45, 16.00

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφο-
ρά τις πτήσεις της Ολυμπιακής και 
της Aegean από το αεροδρόμιο της 
Καβάλας, μπορείτε να καλείτε στα 
τηλέφωνα:
Ολυμπιακή: 25910 53273, 25910 
53279 Aegean: 2510 229000 και 
25910 53333

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. 
-TE. -ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 08.25, 18.35 ΚΥ. 
08.25, 18.35, 21.55
ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. -TE. 
-ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 06.50, 17.00, ΚΥ. 6.50, 
17.00, 20.20

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  
71 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 6.42, Άφιξη Τελικού: 
16.43 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώρη-
ση αρχικού: 15.22, Άφιξη Τελικού: 
5.46 
75 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 20.32, Άφιξη Τελικού: 
6.45 
70 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώρη-
ση: 6.50, Άφιξη Τελικού: 17.16 
74 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , Αναχώ-
ρηση αρχικού: 20.39, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 6.58 
604 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώ-
ρηση αρχικού: 23.59, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 13.18 
613 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση: 8.29, Άφιξη Τελικού: 
14.10 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση αρχικού: 15.22, Άφιξη 
Τελικού: 22.59 
71 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 06.42 Άφιξη: 
11.40 
75 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 20.32 Άφιξη: 
01.41 
614 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , 
Αναχώρηση αρχικού: 15.41, Άφιξη 
Αλεξ/πολη: 22.28 
74 ΙΝTERСITY ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/
ΠΟΛΗ , Αναχώρηση: 02.01, Άφιξη: 
6.58 
613 ΔΙΚΑΙΑ, Αναχώρηση: 5.43–Θεσ-
σαλονίκη, Άφιξη: 14.54 

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΑΘΗΝΑ:
71 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.19 άφιξη στην 
Αθήνα 16.17 
613 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 12.41, άφιξη στην 
Θεσσαλονίκη 15.36
73 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 16.06, άφιξη 
στην Αθήνα 22.59
605 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 19.50, άφιξη στην 
Αθήνα 5.23, με ανταπόκριση στη 
Θεσσαλονίκη
603 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 4.07, άφιξη στην 
Αθήνα 15.07
91 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.53, άφιξη 
στη Θεσσαλονίκη 23.07
75 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 23.43, άφιξη 
στην Αθήνα 07.18.
ΔΡΑΜΑ – ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

72, ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.52, άφιξη εις 
Δίκαια 23.17
602 KOINH ΩΡΑ: 1.40, άφιξη εις 
Σβίλεγκραντ 9.08
74 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 4.10, άφιξη εις 
Δίκαια 9.06.
70 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 13.50, άφιξη εις 
Δίκαια 18.38.
604 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 10.54, άφιξη εις 
Ορμένιο 17.09
614 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 17.40, άφιξη εις 
Δίκαια23.40.
90 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.36, άφιξη 
εις Ορμένιο 14.38. Πληροφορίες: 
25210-32444.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Απλή: 11.19 Ιντερσίτι: 19.43
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΞΑΝΘΗ
Απλή:14.48 Ιντερσίτι: 07.17
ΞΑΝΘΗ - ΑΘΗΝΑ
Απλή: 17.50, 2.44
Ιντερσίτι: 8,11, 14.58, 22.33

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.10, 
08.23, 11.49
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 05.14, 19.46
ΣΕΡΡΕΣ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 22.04
ΑΠΛΟ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 09.13, 13.47, 
15.37,
ΣΕΡΡΕΣ – ΔΙΚΑΙΑ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 04.13, 
08.47
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.52, 10.06, 
17.09
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 15.26
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 20.34

ΚΑΒΑΛΑ
ΔΕΛΦΙΝΙΑ
ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 08.50, 15.15
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 07.55, 14.00
ΚΑΒΑΛΑ - ΠΡΙΝΟ: 07.10, 13.00
ΠΡΙΝΟ - ΚΑΒΑΛΑ: 06.25, 12.15
ΦΕΡΡΥ ΜΠΟΟΥΤ 
Πληροφορίες στα τηλ. του Λιμεναρχείου: 
2510/223716 & 2510/224472
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 07.15, 10.15, 12.15, 
14.30. ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 09.00, 12.00, 
14.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 05.45, 
07.00, 08.15, 09.15, 10.30, 12.00, 
13.30, 14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ 
ΚΕΡΑΜΩΤΗ: 07.00, 08.00, 09.30, 
10.30, 11.45, 13.15, 14.45, 16.00, 
17.15, 19.15.
ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 10.15, 14.30. ΑΠΟ 
ΚΑΒΑΛΑ: 12.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 
06.00, 08.00, 09.15, 10.30, 12.15, 
14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ ΚΕΡΑ-
ΜΩΤΗ: 07.15, 09.15, 10.30, 11.45, 
13.30, 16.00, 17.15, 19.15.
Τηλ. για έκδοση εισητηρίων:
2593022318 & 2593022426.
ΝΗΣΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ
Από Καβάλα
▶ ΛΗΜΝΟ, ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, ΛΑΥΡΙΟ 
Τρίτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ, ΧΙΟ, ΚΑΡΛΟ-
ΒΑΣΙ, ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ, Τετάρτη 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Πέμπτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΧΙΟ-ΒΑΘΥ 

Παρασκευή 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Σάββατο 06.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Κυριακή 16.30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ
Δευτέρα 11.00 / Τρίτη 12.30 / 
Τετάρτη 13.30 / Πέμπτη 14.30 / 
Παρασκευή 15.30 / Σάββατο ---- / 
Κυριακή 14.00
ΣΑΜΟΘΡAΚΗ - ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟYΠΟΛΗ
Δευτέρα 16.00 / Τρίτη ---- / Τετάρτη 
08.00 / Πέμπτη 07.00 / Παρασκευή 
12.30, 18.15 / Σάββατο ---- / Κυρια-
κή 18.00

ΤΗΛEφωΝΑ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕIωΝ

Αλεξανδρούπολης: 25510 26468 και 
26619, Σαμοθράκης: 25510 41305 
και 41385 Τηλέφωνα Πρακτ.: 25510 
38503, 2551024694, 2551083911

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ  
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ

ΤΡΕΝΑ - ΟΣΕ ΠΛΟΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΚΑΒΑΛΑ: 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΛΗ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 
06:30 ,08:00, 11:00 , 14.00, 
16.30, 18:45,  22:00
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ - ΑΛΕΞ/ΛΗ 
08:00, 11:00 , 13.00, 
15.30, 17:30,  19:00 , 23:59
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΞΑΝΘΗ - ΚΑΒΑΛΑ: 
08.00, 11:30 , 16.00, 
18:45, 22:00
ΚΑΒΑΛΑ - ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
02:15 , 10:15, 14:30 ,18:30
ΞΑΝΘΗ -ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
02.45, 10:45 , 15:10, 19:10
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΦΕΡΕΣ - ΣΟΥΦΛΙ - 
ΔΙΔ/ΧΟ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
04:45, 06:30, 08:30, 11:15, 
12:30, 14.30, 15.30, 17:00, 
19:30, 21.30 
Ορεστιαδα- Διδ/χο- Σουφλι
-Φερες- Αλεξ/πολη 
05:45, 07:30, 09:00, 11:30, 
13:30 14:40, 16:30, 18:00, 
19:45
αλεξ/πολη -ΣΑΠΕΣ- κομοτηνη
07:45,  09:00, 11:15, 13:00, 
16:00, 18:30, 20:10
κομοτηνη -ΣΑΠΕΣ-αλεξ/πολη
07:20,  09:00, 11:00, 12:30, 
14:40,  19:00, 20:10 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ-ΣΕΡΡΕΣ
15:00 - 19:30
ΣΕΡΡΕΣ-ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ
15:00 - 19:30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 
Σε ό,τι αφορά τις πτήσεις από το 
αεροδρόμιο της Αλεξανδρού-
πολης, μπορείτε να καλείτε στα 
τηλέφωνα: Αεροδρόμιο: 25510 
89300, 25510 89305, 
AEGEAN: 25510 89150, 
ΟΛΥΜΠΙΑΚH: 25510 45198, 
SKY EXPRESS: 801-11-28288, 
2810-223800

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ - AEGEAN 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ:  
ΔΕΥΤΕΡΑ: 08:05 - 11:30 - 20:50
ΤΡΙΤΗ: 08:05 - 11:30 - 20:50 
ΤΕΤΑΡΤΗ:  11:30 - 20:50
ΠΕΜΠΤΗ:  08:50 - 21:35
ΠΑΡΑΚΕΥΗ: 11:30 - 20:50
ΣΑΒΒΑΤΟ: 08:05 -11:30 - 20:50
ΚΥΡΙΑΚΗ: 11:30 - 20:50 
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕΥΤΕΡΑ:06:15-09:50- 19:15
ΤΡΙΤΗ:  06:15 - 09:50 - 19:15
ΤΕΤΑΡΤΗ: 09:50 - 19:15
ΠΕΜΠΤΗ: 06:15 - 09:50 - 19:15
ΠΑΡΑΚΕΥΗ: 09:50 - 19:15

ΣΑΒΒΑΤΟ: 06:15 -09:50 - 19:15
ΚΥΡΙΑΚΗ: 09:50 - 19:15

SKY EXPRESS
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ:  
ΔΕΥΤΕΡΑ: 08:45 - 15:05 - 21:40
ΤΡΙΤΗ: 08:45 - 20:15 
ΤΕΤΑΡΤΗ: 08:45 - 16:05 - 21:40
ΠΕΜΠΤΗ: 08:45 - 16:35 - 21:40
ΠΑΡΑΚΕΥΗ:08:45-15:05- 21:40
ΣΑΒΒΑΤΟ: 08:45 - 20:15
ΚΥΡΙΑΚΗ: 08:45 - 15:05 - 21:40
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕΥΤΕΡΑ:07:05 - 13:30 - 20:05
ΤΡΙΤΗ:  07:05 - 10:30
ΤΕΤΑΡΤΗ: 07:05 - 14:30 - 20:05
ΠΕΜΠΤΗ: 07:05 - 15:00 - 20:05
ΠΑΡΑΚΕΥΗ:07:05-13:30- 20:05
ΣΑΒΒΑΤΟ: 07:05 - 10:30
ΚΥΡΙΑΚΗ: 07:05 - 13:30 - 20:05
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ - σητεια
ΤΡΙΤΗ 12:00- ΠΕΜΠΤΗ  18:05
σητεια - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΤΡΙΤΗ 12:00 -ΠΕΜΠΤΗ  18:05

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
Αλεξανδροyπολη 
προσ ΣαμοθρΑκη
ΠΛΟΙΟ ΑΔΑΜaΝΤΙΟΣ ΚΟΡΑhΣ
Δευτέρα  09:00
Τρίτη  09:00
Τετάρτη 09:00 - 15:00
Πέμπτη 15:00
Παρασκευή 15:00
Σάββατο 09:00
Kυριακή  -
Σαμοθρaκη προσ
Αλεξανδροyπολη 
ΠΛΟΙΟ ΑΔΑΜaΝΤΙΟΣ ΚΟΡΑhΣ
Δευτέρα 16:00
Τρίτη 16:00
Τεταρτη 12:00
Πέμπτη 07:00 - 17:30 
Παρασκευή 17:30
Σάββατο  12:00
Kυριακή -

ΤηλEφωνα 
ΛιμεναρχεIων
Αλεξανδρούπολης: 
2551356200
Σαμοθράκης:25510-41305 
και 41385 
Τηλ.Πρακτ.:25510 
38503,2551024694, 
2551083911

 ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΟΥΝ  
 ΤΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

Χρηστικά

 χρησιμα τηλεφωνα

Aστυνομία � 100
EKAB � 166
Πυροσβεστική � 199 
Βλάβες(ΔΕΔΔΗΕ): 8004004000
Βλάβες(ΔΕΥΑΑ): 25510-26046
Βλάβες ΟΤΕ:                  13888
Κ.Ε.Π. Αλεξ/πολης: 25513-50010
Κ.Ε.Π. Φερών:     25553-50101
Αστ.Τμ. Αλεξ/λης�25510 66300
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2551066262
Τροχ. Αλ/λης � 25510 66395
Δημ. Αλεξ/πολης�25510 64100
Δημ.Εν.Φερων     25555-50070
Γραμμή Δημότη:     25510-22222
Τμήμα Καθ/τητας: 25513-50040
Τμήμα Πρασίνου: 25513-50042
Τμήμα Αποκομιδής Απορριμάτων: 
25513-50068 , 25513-50069
Περ/κή Εν/τα Έβρου 25513-50405 
ΠΟΛΥΚΟΙΝΩΝΙΚΟ: 25510-26298
ΤΙΕΔΑ:                       25510-28735 
ΔΟΥ Αλεξ/πλης : 25510-89622
Δασαρ. Αλεξ/λης�25510 80643
Πυρ/κή Αλεξ/λης�25510 26222
Νοσ/μείο Αλ/λης�25513-51000
Περ. Εν. Έβρου� 25510 36500  
Λιμεναρχείο� 25513-56200
Ο.Λ.Αλεξ/λης� 25510-26251 
Αεροδρόμιο� 25510 89300 
ΕΛΤΑ Αλεξ/λης�  25510-41640
ΚΤΕΛ Αλεξ/λης� 25510 26479
ΑΣΤΙΚΑ� 25510-28844
ΟΑΕΔ Αλεξ/λης� 25510 25646
ΟΣΕ Αλεξ/πολης� 25510 26395
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ:    25510-45198 
AEGEAN:              25510-89150  
Αεροδρόμιο:          25510-89300
ΡΑΔΙΟ ΤΑΞΙ� 25510 33500   
Ι.Κ.Α.� 25510-84611
ΕΚΑΒ� 25510-89370
ΔΕΗ� 800-900-1000
ΟΤΕ� 25510-56160
ΔΕΥΑΑ� 25510-24018 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
Αδαμίδης - Αδαμίδου Ι. Καβύρη 36 (γωνία 
Βιζβύζη) ✆2551021444

ΦΕΡΕΣ 
Μαλάκης Ορφέως 2 ✆25550 24333

ΣΟΥΦΛΙ 
Ροκκά Βασ. Γεωργίου 88 ✆25540 24303

ΔIΔYMOTEIXO
Γιουρτσόγλου Χρήστος Βενιζέλου 9 
✆2553022922

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ
Σιανκούρη Αναστασία Κωνσταντινουπόλε-
ως 259 ✆2552021141

ΓΙΟΡΤΑΖΟΥΝ

αγγελιεσ

Η ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ 
ζητά να προσλάβει πολιτικό ή τοπογράφο μη-
χανικό με εμπειρία στα δημόσια έργα

Βιογραφικά: hiring@akmonate.gr

Η ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ 
ζητά να προσλάβει εργατοτεχνίτες για να απα-
σχοληθούν στα έργα της εταιρίας

Βιογραφικά: hiring@akmonate.gr

Βενιαμίν 

Ωροσκόπιο
ΚΡΙΟΣ
Η Σελήνη στους Ιχθύς σου προσφέρει 
κάποιες «υπερβατικές» διεξόδους, είτε 
μέσα από τις τέχνες, είτε μέσα από με-
ταφυσικά βιώματα κι εσύ δεν έχεις πα-
ρά να προσυπογράψεις σε όλα εκείνα 
που υπαγορεύουν η διαίσθηση και τα 
όνειρά σου.
      
ΤΑΥΡΟΣ
Η Σελήνη στους Ιχθύς σε καλεί να αφε-
θείς για λίγο στα όνειρά σου και να πι-
στέψεις στο καλύτερο ακόμη κι αν μέσα 
σου ξέρεις ότι έχει ελάχιστες πιθανότη-
τες να εκπληρωθεί. Επιπλέον καλείσαι να 
προσφέρεις στους συνανθρώπους σου, 
έστω κι αν μαζί με το «βασιλικό» θα πο-
τιστούν και κάποιες «γλάστρες»!      

ΔΙΔΥΜΟΣ
Η Σελήνη στους Ιχθύς σε βοηθά να απο-
κρύψεις κάθε «ενοχλητική» λεπτομέρεια 
και σε κάνει να φαίνεσαι κάτι πολύ περισ-
σότερο από αυτό που είσαι, συμβάλλο-
ντας στην συντήρηση ή δημιουργία του 
προσωπικού σου «μύθου».

ΚΑΡΚΙΝΟΣ
Η Σελήνη στους Ιχθύς συνηγορεί στο να 
«ταξιδέψεις» με την δύναμη της φαντα-
σίας σου ή/και να ονειρευθείς ένα καλύ-
τερο κόσμο, σε πρακτικά ζητήματα όμως, 
θα υπάρξουν αστοχίες ή ακυρώσεις!  

ΛΕΩΝ
Η Σελήνη στους Ιχθύς σε κάνει πιο ευαί-
σθητο απέναντι στον πόνο ή τις ανάγκες 
των άλλων και προσφέροντας θα νοιώ-
σεις μια ψυχική ανάταση, ίσως όμως να 
σου χαρίσουν κι εσένα κάτι συγκινητικό. 
Από την άλλη πλευρά βέβαια έχε τον νου 
σου στους απανταχού απατεώνες και 
μην… τολμήσεις να επενδύσεις!  

ΠΑΡΘΕΝΟΣ
Η Σελήνη στους Ιχθύς προσδίδει στις 
σχέσεις και τις συνεργασίες σου έναν… 
μη ρεαλιστικό χαρακτήρα, ίσως μάλιστα 
σε κάποιες περιπτώσεις να σε «φλομώ-
σουν» στο ψέμα κι αν υπάρχει και χρήμα 
στη μέση να αρχίσεις να σκέφτεσαι το 
ότι κάποιος επιδιώκει να σε εξαπατήσει!

ΖΥΓΟΣ
Σήμερα καλείσαι να προσφέρεις βοήθει-
ες, χωρίς να περιμένεις κάποιο αντάλ-
λαγμα. Έτσι κι αλλιώς, το «καλό» κάνει 
κύκλους και θα σου έρθει από κάπου 
αλλού. Επιπλέον η Σελήνη στους Ιχθύς 
συνηγορεί στο να χαλαρώσεις και να 
απολαύσεις υπηρεσίες σωματικής ή ψυ-
χικής ευεξίας, ίσως όμως χρειαστεί να 
καταπολεμήσεις και κάποια… ενοχλητι-
κά παράσιτα!  

ΣΚΟΡΠΙΟΣ
Η Σελήνη στους Ιχθύς σε φέρνει ακόμη 
πιο κοντά στην ευτυχία και πραγματικά 
δεν υπάρχει κανένας λόγος να χαλάσεις 
αυτήν την αίσθηση με απαισιόδοξες σκέ-
ψεις ή την καχυποψία σου, αφού η πίστη 
σου σε ένα όνειρο είναι κι εκείνη που θα 
το υλοποιήσει. Ας μην δώσεις ωστόσο 
«χώρο» στις ανθυγιεινές «φυγές»!

ΤΟΞΟΤΗΣ
Με τη Σελήνη στους Ιχθύς είναι πιθανό 
να βρεθείς σε ένα «μαγευτικό» περιβάλ-
λον, που θα σε εμπνεύσει, ίσως όμως να 
προσδώσεις μια καλλιτεχνική «αύρα» 
στον χώρο σου!    

ΑΙΓΟΚΕΡΟΣ
Η Σελήνη στους Ιχθύς βγάζει στην επι-
φάνεια τον καλλιτέχνη ή/και εκείνον τον 
πιο… χαλαρό τύπο που ζει μέσα σου, 
προσφέροντάς σου πολλές ονειρικές 
και «φευγάτες» στιγμές.!

ΥΔΡΟΧΟΟΣ
Με τη Σελήνη στους Ιχθύς μπορείς να 
κάνεις όσα… όνειρα ευμάρειας θες, εί-
τε για να αποσυμπιέσεις τις πιέσεις που 
δέχεσαι, είτε απλά για να νιώσεις καλύ-
τερα, στην πράξη όμως είναι ασύμφο-
ρο να προβείς σε μια σημαντική αγορά 
ή επένδυση! 

ΙΧΘΥΕΣ
Η Σελήνη στο ζώδιό σου σε φέρνει κοντά 
σε πρόσωπα ή καταστάσεις που αγγίζουν 
τις ευαίσθητες χορδές σου και δεν έχεις 
παρά να ζήσεις το όνειρο, που μπορεί 
να γίνει και… θαύμα! Επιπλέον η δημι-
ουργική έμπνευσή σου κορυφώνεται, με 
συνέπεια να εισπράξεις πολλά μπράβο! 

ΠΩΛΗΣΗ ΣΤΗΝ ΧΩΡΑ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ
Χρυσή ευκαιρία!!
Πωλείται Μονοκατοικία (Ισόγειο και 1ος όρο-
φος)στην χώρα Σαμοθράκης με υπέροχη θέα 
το θρακικό πέλαγος 100 μέτρα από την κε-
ντρική πλατεία. Έχει ανακαινιστεί το 2010 , κα-
τάλληλη για παραθεριστική κατοικία ή και για 
εκμετάλλευση. Αποτελείται από δύο υπνο-
δωμάτια , σαλόνι, κουζίνα και 2 μπάνια. Το 
συνολικό του εμβαδόν είναι 74 τ.μ.
Πλήρως τακτοποιημένο και με ταυτότητα 
κτιρίου.
Για περισσότερες πληροφορίες: Τηλέ-
φωνα 6978021200  & 6909172502
Τιμή πώλησης  57.000€
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Μία σειρά από εκκρεμότη-
τες καλούνται να κλείσουν οι 
φορολογούμενοι λίγο πριν από 
την εκπνοή του 2022, προκει-
μένου να μην βρεθούν αντι-
μέτωποι με δυσάρεστες συνέ-
πειες, όπως για παράδειγμα οι 
επιπλέον φόροι, τα πρόστιμα, 
αλλά και η επιστροφή ενισχύ-
σεων.

Κάποιες από τις βασικές 
υποχρεώσεις που θα πρέπει 
να κλείσουν εγκαίρως οι φο-
ρολογούμενοι έως την τελευ-
ταία ημέρα του 2022, είναι η 
πληρωμή του φόρου εισοδήμα-
τος, του ΕΝΦΙΑ, των δόσεων 
στις ρυθμίσεις που έχουν γίνει, 
των δόσεων της επιστρεπτέας 
καθώς και των δικαιολογητι-
κών προκειμένου να μην ανα-
γκαστούν να επιστρέψουν τα 
χρήματα που έλαβαν και μάλι-
στα εντόκως.

Επίσης, θα πρέπει να υποβά-
λουν δηλώσεις για αναδρομικά 
και δεδουλευμένες αποδοχές 
που καταβλήθηκαν το 2021, 
να τακτοποιήσουν έσοδα, έξο-
δα και αποκλίσεις στα myDATA, 
να υποβάλουν τα δικαιολογη-
τικά για την επιστρεπτέα προ-
καταβολή.

Στις υποχρεώσεις των φο-
ρολογούμενων συγκαταλέγο-
νται και εκείνοι που απέκτησαν 
φέτος περιουσιακά στοιχεία 

(ακίνητα, αυτοκίνητα κ.λπ.) και 
κινδυνεύουν να πιαστούν στην 
παγίδα των τεκμηρίων, αφού 
έχουν την ευκαιρία να αποφύ-
γουν την πληρωμή έξτρα φό-
ρου υποβάλλοντας μέχρι την 
Παρασκευή 30 Δεκεμβρίου δη-
λώσεις για χρηματικές γονικές 
παροχές και δωρεές.

Στο πιεστικό χρονικό διά-
στημα, υπάρχει και η σημαντική 
διευκόλυνση για τους φορολο-
γούμενους, με την παράταση 
πληρωμής των τελών κυκλο-
φορίας έως το τέλος Φεβρου-
αρίου.

Αναλυτικά η λίστα με τις 
υποχρεώσεις των φορολο-
γούμενων μέχρι το τέλος του 
2022:

– Καταβολή της 8ης δόσης 
ΕΝΦΙΑ.

– Πληρωμή 6ης δόσης του 
φόρου εισοδήματος.

– Πληρωμή για την 6η δό-
ση της επιστρεπτέας προκα-
ταβολής.

– Καταβολές δόσεων για 
ρυθμισμένες οφειλές.

– Υποβολή τροποποιητικών 
δηλώσεων για αναδρομικές 
αποδοχές και συντάξεις, κάτι 
που αφορά μισθωτούς του ιδι-
ωτικού τομέα, συνταξιούχους, 
γιατρούς του ΕΣΥ και άλλες 
κατηγορίες φορολογούμενων 
οι οποίοι με βάση ηλεκτρονική 

βεβαίωση αποδοχών της ΑΑ-
ΔΕ εισέπραξαν μέσα στο 2021 
αναδρομικά ανεξαρτήτως από 
το χρόνο που ανάγονται. Η τρο-
ποποιητική δήλωση υποβάλλε-
ται για κάθε έτος που αφορούν 
τα αναδρομικά. Ο υπόχρεος 
μπαίνει στον λογαριασμό του 
στην ψηφιακή πύλη myAADE 
και επιλέγει τα έτη στα οποία 
ανάγονται τα αναδρομικά που 
εισέπραξε το 2021. Για παρά-
δειγμα για τα αναδρομικά που 
αφορούν το φορολογικό έτος 
2019 θα επιλέξει ως έτος υπο-
βολής δήλωσης το έτος 2020. 
Αμέσως μετά την υποβολή της 
τροποποιητικής δήλωσης εκδί-
δεται νέο εκκαθαριστικό σημεί-
ωμα με το ποσό του φόρου, ο 
οποίος πρέπει να καταβληθεί 
εφάπαξ μέχρι τα τέλη Ιανουα-
ρίου 2023.

– Χρηματικές γονικές παρο-
χές και δωρεές: Φορολογούμε-
νοι που θέλουν να καλύψουν 
τεκμήρια διαβιώσεως ή απο-
κτήσεως περιουσιακών στοι-
χείων έχουν τη δυνατότητα να 
επικαλεστούν γονικές παροχές 
χρηματικών ποσών εφόσον οι 
σχετικές δηλώσεις υποβλη-
θούν έως το τέλος του 2022. 

Η υποβολή μπορεί να γίνει ψη-
φιακά μέσω της πλατφόρμας 
myProperty ή να υποβληθεί 
στην Εφορία.

– Δηλώσεις από κληρονό-
μους: Οι κληρονόμοι πρέπει να 
υποβάλουν χειρόγραφα στην 
Εφορία τις φορολογικές δη-
λώσεις φορολογούμενων που 
απεβίωσαν το 2021.

– Δηλώσεις κατοίκων εξω-
τερικού: Όσοι κατά το προη-
γούμενο έτος μετέφεραν την 
κατοικία τους στο εξωτερικό 
θα πρέπει να υποβάλλουν φο-
ρολογική δήλωση

– Ανείσπρακτα ενοίκια: Υπο-
βάλλεται τροποποιητική δήλω-
ση φορολογίας εισοδήματος 
φορολογικού έτους 2020, για 
τη δήλωση των ανείσπρακτων 
εισοδημάτων από εκμίσθωση 
ακίνητης περιουσίας φορολο-
γικού έτους 2020, για τα οποία 
δεν προσκομίστηκαν τα σχετι-
κά δικαιολογητικά έως τη λήξη 
της προθεσμίας υποβολής της 
δηλώσεως φορολογίας εισο-
δήματος φορολογικού έτους 
2021.

– Φορολογικές διαφορές: 
Υποβολή αίτησης στην Επιτρο-
πή Εξώδικης Επίλυσης Φορο-

λογικών Διαφορών, για επί-
λυση διαφοράς από πράξη 
επιβολής φόρου ή προστίμων 
κατά τη φορολογική νομοθε-
σία, για υποθέσεις που εκκρε-
μούν και δεν έχουν συζητηθεί, 
ενώπιον του Σ.τ.Ε. και των τα-
κτικών διοικητικών δικαστη-
ρίων έως τις 30 Οκτωβρίου 
2020 .

– Δικαιολογητικά για 
επιστρεπτέα προκαταβο-
λή: Υποβάλλονται στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα 
«myBusinessSupport» της 
Α.Α.Δ.Ε., από επιχειρήσεις – δι-
καιούχους που δεν έχουν υπο-
βάλει πλήρως τα απαιτούμε-
να δικαιολογητικά για τη λήψη 
ενισχύσεων μέσω της Επιστρε-
πτέας Προκαταβολής

– Τυχερά παίγνια: Υποβολή 
δήλωσης και απόδοση ετήσιου 
τέλους διενέργειας ψυχαγωγι-
κών τεχνικών παιγνίων με παι-
γνιόχαρτα για το επόμενο έτος.

– Νομικά πρόσωπα: Υποβο-
λή δηλώσεων φορολογίας ει-
σοδήματος νομικών προσώπων 
και νομικών οντοτήτων με φο-
ρολογικό έτος που λήγει στις 
30 Ιουνίου.

– ΕΝΦΙΑ: Υποβολή αίτησης 

χορήγησης αναστολής πληρω-
μής του ΕΝΦΙΑ υπό προϋποθέ-
σεις, σε νομικά πρόσωπα.

– Ενδοομιλικές συναλλαγές: 
Κατάρτιση φακέλου τεκμηριώ-
σεως τιμών ενδοομιλικών συ-
ναλλαγών και η υποβολή του 
συνοπτικού πίνακα πληροφο-
ριών, νομικών προσώπων και 
νομικών οντοτήτων με φορο-
λογικό έτος που λήγει στις 30 
Ιουνίου.

– MyDATA: Διαβίβαση δεδο-
μένων στην ψηφιακή πλατφόρ-
μα myData, από τους λήπτες 
αντικριζόμενων παραστατικών 
ημεδαπής, σε περιπτώσεις είτε 
μη τηρήσεως της υποχρεώσε-
ως διαβιβάσεως των οριζόμε-
νων δεδομένων από τους εκ-
δότες, ή διαβιβάσεως αυτών με 
απόκλιση, δεδομένων εξόδων 
τιμολογήσεως και εσόδων αυ-
τοτιμολογήσης από τους εκδό-
τες λόγω παραλείψεως διαβι-
βάσεως από μέρους τους, κ.λπ., 
για το φορολογικό έτος 2021.

– Έσοδα – έξοδα : Διαβίβα-
ση δεδομένων στην ψηφιακή 
πλατφόρμα myData, εγγρα-
φών τακτοποιήσεως εσόδων 
και εξόδων, για το φορολογικό 
έτος 2021.

– Αποδείξεις: Υποβολή απο-
δείξεων λιανικής πώλησης στην 
ψηφιακή πλατφόρμα myData 
της Α.Α.Δ.Ε., από τους πωλη-
τές αγαθών προς μη εγκατε-
στημένους στο εσωτερικό της 
χώρας ή στο εσωτερικό άλλου 
Κ-Μ της Κοινότητος ταξιδιώ-
τες που αναχωρούν για χώρα 
εκτός Κοινότητος, από την Ελ-
λάδα ή μέσω άλλου Κ-Μ, για 
τα αγαθά που παραδίδονται και 
μεταφέρονται στις προσωπικές 
τους αποσκευές και απαλλάσ-
σονται από τον Φ.Π.Α. (taxfree)

– Συμβολαιακή γεωργία: 
Υποβολή στοιχείων στην εφαρ-
μογή της Α.Α.Δ.Ε. των σχετικών 
συμβάσεων συμβολαιακής γε-
ωργίας, για πωλήσεις προϊό-
ντων που έχουν διενεργηθεί 
ή θα διενεργηθούν εντός του 
2022.
dikaiologitika.gr
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Τι πληρώνουν οι φορολογούμενοι 
μέχρι το τέλος του 2022

ΜΙΑ ΣΕΙΡΑ ΑΠΟ 
ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ 
ΚΑΛΟΥΝΤΑΙ ΝΑ ΚΛΕΙΣΟΥΝ 
ΟΙ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΙ ΛΙΓΟ 
ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΚΠΝΟΗ ΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ   

Τι πληρώνουν οι φορολογούμενοι 
μέχρι το τέλος του 2022 για να 
αποφύγουν πρόστιμα και επιστροφές 
ενισχύσεων

Αναρτήθηκαν χθες στο e-
Καταναλωτής οι νέες λίστες 
για τα σούπερ μάρκετ που συμ-
μετέχουν στο «καλάθι του νοι-
κοκυριού». Αφορούν την εβδο-
μάδα από 28/12/2022 έως 
τις 3/1/2023. Το «καλάθι του 
νοικοκυριού» μπαίνει σήμερα 
στην 9η εβδομάδα εφαρμο-
γής του και έως τις 4 Ιανουα-

ρίου 2023, λόγω των γιορτών, 
θα είναι εμπλουτισμένο με γα-
λοπούλα, μοσχάρι, τσουρέκι ή 
βασιλόπιτα και σοκολάτα.

Σημειώνεται ότι ο υπουρ-
γός Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων Άδωνις Γεωργιάδης σημεί-
ωσε πρόσφατα μιλώντας με 
δημοσιογράφους ότι δεν έχει 
τελειώσει η συζήτηση με τους 

κλάδους που θα δημιουργή-
σουν το δικό τους «καλάθι του 
νοικοκυριού».

To «καλάθι του Άι Βασί-
λη» θα συνεχίσει να εφαρμό-
ζεται έως και τις 11 Ιανουα-
ρίου 2023 στα καταστήματα 
παιχνιδιών.

Άλλα δύο καλάθια
Μέσα στον Ιανουάριο ανα-

μένονται δύο νέα καλάθια κα-
ταναλωτή, εκείνο του φούρ-
νου και του κρεοπωλείου. Οι 
συζητήσεις με αρτοποιούς και 
κρεοπώλες είναι στην τελική 
ευθεία σύμφωνα με το Υπουρ-

γείο Ανάπτυξης, ώστε από τις 
αρχές του χρόνου, οι κατανα-
λωτές να αγοράζουν και αυτά 
τα προϊόντα με προστατευμέ-
νες τιμές. 

Χοιρινό, μοσχάρι και κοτό-
πουλο είναι τα τρία είδη κρέ-
ατος που αναμένεται να μπουν 
στο «Καλάθι του κρεοπωλεί-
ου».

Όσο για το «Καλάθι του 
φούρνου», που προγραμμα-
τίζεται από τον Γενάρη, ανα-
μένεται να μπει το ψωμί αλλά 
και κάποια αρτοσκευάσματα.
Πηγή: ΟΤ

«Καλάθι του νοικοκυριού»: Αναρτήθηκαν 
στο e-Καταναλωτής οι νέες λίστες

To «καλάθι του Άι Βασίλη» θα συνεχίσει 
να εφαρμόζεται έως και τις 11 Ιανουαρίου 
2023 στα καταστήματα παιχνιδιών
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